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1 Tiivistetty toimintakertomus 
 
1.1 Strategia 2022–2024 
 
Visio 
Kohti Kristuksen kirkon näkyvää ykseyttä - että he kaikki olisivat yhtä. 
 
Missio 
Toteutamme Jeesuksen rukousta ”että he kaikki olisivat yhtä.” (Joh. 17:21) 
Rakennamme ja tuemme kristillisten kirkkojen ja yhteisöjen välistä ykseyttä. 
Vahvistamme kirkkojen ja kristillisten yhteisöjen ääntä yhteiskunnassa. 
Kuulumme maailmanlaajuiseen ekumeeniseen liikkeeseen, joka edistää pyrkimyksiä kohti Kristuksen kirkon 
näkyvää ykseyttä ja käy dialogia muiden uskontojen kanssa. 
 
Toimintaamme ohjaa kaksi periaatetta 

• Kristillinen todistus rakkautena ja kristittyjen yhteytenä. 
• Yhteinen työskentely luomakunnan ja ihmisarvon puolesta. 

Arvot 
Neuvoston arvot nousevat evankeliumista ja vaikuttavat ajatuksissa, sanoissa ja teoissa. Nämä arvot 
ohjaavat Neuvoston päätöksentekoa. 

• Ajatukset: Ihmisarvon kunnioitus, erilaisuuden hyväksyminen, luottamus ja rehellisyys, 
luomakunnan pyhyys. 

• Sanat: Läpinäkyvyys, avoin kommunikointi, hyvän puhumisen kulttuuri. 
• Teot: Yhteistyö, kunnioittaminen, arvostaminen, kuunteleminen. 

Strategiset painopisteet  
2024 Kansainvälinen ekumenia ja globaali vastuu 
 
1.2 Suomen Ekumeeninen Neuvosto 
 
Suomen Ekumeeninen Neuvosto (SEN) on sääntöjensä mukaan niiden Suomessa toimivien kirkkojen, 
kristillisten yhteisöjen ja seurakuntien yhteistyöelin, jotka on hyväksytty sen jäseniksi sillä perusteella, että 
ne tunnustavat Herran Jeesuksen Jumalaksi ja Vapahtajaksi Raamatun mukaan ja jotka sen vuoksi pyrkivät 
yhdessä täyttämään yhteistä kutsumusta yhden Jumalan, Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen kunniaksi. 
Neuvoston tarkoitus on kirkkojen ja kristillisten yhteisöjen yhteistyöelimenä 

- edistää pyrkimyksiä kohti Kristuksen kirkon näkyvää ykseyttä 
- vahvistaa kristittyjen yhteyttä, palvelua ja todistusta Suomessa 
- vahvistaa kirkkojen ja kristillisten yhteisöjen ääntä yhteiskunnassa 
- toimia kirkkojen ja kristillisten yhteisöjen kohtaamispaikkana 

 
Tarkoituksensa toteuttamiseksi neuvosto 

- kutsuu kirkkoja ja kristillisiä yhteisöjä ja niiden jäseniä yhteiseen rukoukseen ja keskinäiseen 
vuorovaikutukseen 

- keskustelee ajankohtaisista ekumeenisista kysymyksistä 
- järjestää neuvotteluja, seminaareja ja konferensseja 
- tekee yhteiskunnallista vaikuttamistyötä kristillisen etiikan pohjalta 
- voi perustaa jaostoja, joihin jäsenet, tarkkailijat ja kumppanuusjärjestöt nimeävät edustajia ja muita 

asiantuntijoita 
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- voi perustaa työryhmiä, joihin hallitus kutsuu harkintansa mukaan jäsenten, tarkkailijoiden ja 
kumppanuusjärjestöjen edustajia sekä muita asiantuntijoita 

- harjoittaa julkaisutoimintaa 
- pitää yhteyttä jäsenkuntaansa sekä ekumeenisiin järjestöihin Suomessa ja ulkomailla 

 
1.3 Toiminnan yleinen tavoite ja osa-alueet 
 
SEN on sekä keskustelufoorumi, toimeenpaneva järjestö että asiantuntijaelin. Neuvoston olemassaolo on 
sinänsä merkki jäsenkirkkojen ja -yhteisöjen pyrkimyksistä ykseyteen ja yhteiseen todistukseen.  
SEN palvelee jäseninä ja tarkkailijoina olevia kirkkoja, kumppanuusjärjestöjään ja muita tahoja ekumenian 
asiantuntijaorganisaationa. Sen toiminnan kautta ekumenia ja kirkkojen ykseyden vahvistaminen tulevat 
näkyväksi yhteisenä todistuksena ja palveluna yhteiskunnan heikompiosaisten puolesta. Toiminnan 
tavoitteena on, että kirkot ja kristilliset yhteisöt tukisivat entistä enemmän toisiaan sekä pyrkimyksissään 
kristittyjen ykseyteen, että yhteisen äänen vahvistamisessa yhteiskunnassa.   
 
Neuvoston toimintaa ohjaavat kaksi perusperiaatetta: kristillinen todistus rakkautena ja kristittyjen 
yhteytenä sekä yhteinen työskentely luomakunnan ja ihmisarvon puolesta. Nämä vaikuttavat toiminnan eri 
osa-alueisiin: 

- Spiritualiteetti ja opilliset kysymykset 
- Eettiset ja yhteiskunnalliset kysymykset 
- Kristillinen kasvatus 
- Yhteinen todistus ja uskontodialogi 
-  

SEN harjoittaa myös tiedotus- ja julkaisutoimintaa ja jakaa vuosittain ekumeenisia huomionosoituksia. SEN 
toimii jäsenkuntansa foorumina ekumeenisissa verkostoissa.  
 
1.4 Jäsenkunta 
 
Jäsenkirkot / Medlemskyrkor 
Neuvoston varsinaisiksi jäseniksi voidaan hyväksyä Suomen evankelis-luterilainen kirkko, Suomen 
ortodoksinen kirkko sekä ne Suomessa rekisteröidyt uskonnolliset yhdyskunnat, yhdistykset ja säätiöt, jotka 
tunnustavat Herran Jeesuksen Kristuksen Jumalaksi ja Vapahtajaksi Raamatun mukaan ja jotka sen vuoksi 
pyrkivät yhdessä täyttämään yhteistä kutsumustaan yhden Jumalan, Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen 
kunniaksi.  
Suomen evankelis-luterilainen kirkko  
Suomen ortodoksinen kirkko 
Suomen Vapaakirkko  
Katolinen kirkko Suomessa 
Finlands svenska baptistsamfund 
Finlands svenska metodistkyrka 
Suomen Metodistikirkko 
Suomen Pelastusarmeija 
Missionskyrkan i Finland 
The Anglican Church in Finland 
International Evangelical Church in Finland 
 
Tarkkailijat / Observatörer 
Neuvoston tarkkailijoiksi voidaan hyväksyä Suomessa rekisteröidyt uskonnolliset yhdyskunnat, yhdistykset 
ja säätiöt, jotka tunnustavat Herran Jeesuksen Kristuksen Jumalaksi ja Vapahtajaksi Raamatun mukaan ja 
jotka sen vuoksi pyrkivät yhdessä täyttämään yhteistä kutsumustaan yhden Jumalan, Isän ja Pojan ja Pyhän 
Hengen kunniaksi.  
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Suomen Adventtikirkko 
Suomen Baptistikirkko 
Suomen Helluntaikirkko 
Ystävien Uskonnollinen Seura Kveekarit 
Finlands Svenska Pingstmission 
 
Kumppanuusjärjestöt / Partnerorganisationer 
Neuvoston kumppanuusjärjestöiksi voidaan hyväksyä Suomessa toimivat kristittyjen yhteyttä edistävät 
rekisteröidyt yhdistykset ja säätiöt. 
Filantropia 
Filoksenia 
Helsingin Diakonissalaitos 
Herättäjä-Yhdistys 
Hiljaisuuden ystävät 
Kansan Raamattuseura 
Kirkon Alat 
Kirkon Ulkomaanapu 
Kulttuuri- ja uskontofoorumi FOKUS 
Medialähetys Sanansaattajat SANSA 
Lasten ja nuorten keskus 
OCM- Suomen Konstantinus Yhdistys 
Opiskelijoiden Lähetysliitto 
Parikanniemisäätiö 
Pyhän Henrikin pyhiinvaellusyhdistys 
Sinapinsiemen 
Sininauhaliitto 
Suomen Caritas 
Suomen kristillinen rauhanliike 
Suomen Kristillinen Ylioppilasliitto 
Suomen Liikemiesten Lähetysliitto 
Suomen Lähetysseura 
Suomen Merimieskirkko 
Suomen NNKY-liitto 
Suomen NMKY:n liitto 
Suomen Pipliaseura 
Suomen World Vision 
Temppeliherrain Ritarikunta 
Tuomasyhteisö 
 
1.5 Tiivistetty toimintakertomus ja toimintavuoden kuvaus 

Vuonna 2024 Suomen Ekumeeninen Neuvosto (SEN) jatkoi aktiivista työtään kristillisten yhteisöjen 
yhteyden ja ykseyden edistämiseksi. Maailmanlaajuisesti vuosi 2024 oli täynnä haasteita ja muutoksia, jotka 
vaikuttivat myös ekumeeniseen työhön. Ilmastokriisin vaikutukset ja poliittiset jännitteet korostivat 
entisestään tarvetta yhteiselle toiminnalle ja solidaarisuudelle. Rauhan, tasa-arvon ja 
oikeudenmukaisuuden edistäminen on ollut keskeinen osa Suomen Ekumeenisen Neuvoston kansainvälistä 
toimintaa yhteistyössä kansainvälisten yhteyksien kautta. 
 
Myös Suomi on kohdannut useita yhteiskunnallisia haasteita ja muutoksia. SEN on järjestänyt useita 
tapahtumia, jotka ovat tuoneet yhteen eri kirkkokuntien edustajia ja vahvistaneet kristittyjen yhteyttä ja 
ykseyttä. Erityisesti Kirkonjohtajien tapaamiset ovat olleet tärkeää yhteydenpitoa. Tämä yhteistyö on ollut 
tärkeää erityisesti yhteiskunnallisten haasteiden keskellä, ja se on tarjonnut foorumin yhteiselle 
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keskustelulle ja toiminnalle. Yhdenvertaisuus ja ihmisoikeudet ovat olleet keskeisiä keskusteluaiheita, 
erityisesti turvapaikkahakijoiden tilanteessa, varhaiskasvatuksen yhdenvertaisuuden edistämisvelvoitteiden 
osalta sekä rasisminvastaisessa keskustelussa. Suomen Ekumeeninen Neuvosto (SEN) on aktiivisesti 
osallistunut näihin keskusteluihin ja antanut lausuntoja, jotka korostavat oikeudenmukaisuuden ja tasa-
arvon merkitystä kristillisestä näkökulmasta lähimmäisenrakkauteen vedoten.  
 
Vuoden 2024 strategiset painopisteet olivat kansainvälinen ekumenia ja globaali vastuu. Painopisteet on 
nostettu esiin seminaareissa, koulutuksissa ja eri tapahtumissa, kuten naistenpäivän seminaarissa ”Globaali 
vastuu naisen näkökulmasta” ja kevätseminaarissa ”Globaali vastuu”. Kansainvälisiin yhteyksiin on 
panostettu muun muassa tapaamalla eurooppalaisia yhteistyökumppaneita ja vahvistamalla arvokkaita 
henkilökohtaisia suhteita ekumeenisten toimijoiden välillä. 

SEN:ssa toimivat ekumenian ydinalueisiin keskittyvät eri jaostot. Näitä ovat kasvatusasioiden jaosto, 
nuorisojaosto, paikallisekumenian jaosto, sektionen för finlandssvensk ekumenik, teologisen ja opillisen 
keskustelun jaosto, yhdenvertaisuusjaosto ja yhteiskunnallisten kysymysten jaosto. (ks. jaostojen 
toiminnankuvaukset). Jaostot ovat pitäneet suurimman osan kokouksista hybridinä tai etäyhteyksin.  Ne 
ovat järjestäneet webinaareja, koulutuksia ja käsitelleet montaa kirkoille keskeistä teemaa. Jaostot ovat 
myös huomioineet toiminnassaan SEN:n strategiset painopisteet vuodelle 2024.  
 
Yhteistä todistusta, rukousta ja palvelua on toteutettu seurakuntien yhteistyössä eri paikkakunnilla 
esimerkiksi ekumeenisten rauhanrukoustapahtumien, diakonian ja auttamistyön kautta. Venäjän 
hyökkäyssota Ukrainaan on jatkunut jo kolmatta vuotta ja ukrainalaisten pakolaisten auttaminen on 
jatkunut yli kirkkokuntarajojen. 
 
Vuoden aikana vietettiin kahta kansallista, ekumeenista rukouspäivää. Rukouspäivätyöryhmän 
valmisteleman ja tasavallan presidentin vuonna 2023 allekirjoittaman, vuoden 2024 julistuksen teemana 
oli: "Rakasta Herraa Jumalaasi…ja lähimmäistäsi niin kuin itseäsi.” (Luuk 10:27). Rukouspäivätyöryhmä 
työskenteli vuoden 2025 rukouspäiväjulistuksen parissa, ja myös uusi tasavallan presidentti Alexander 
Stubb jatkoi perinnettä julistuksen allekirjoittajana. Vuoden julistuksen 2025 teemana on ”Uskotko tämän?” 
(liitteenä). 
 
Ensimmäistä rukouspäivää vietetään 18.1. eli Kristittyjen ykseyden rukousviikon ensimmäisenä päivänä. 
Viikkoa vietettiin seurakunnissa 18.–25. tammikuuta. Rukousviikon kansainvälisen aineiston valmisteli 
ekumeeninen tiimi Burkina Fasosta paikallisen Chemin Neuf-yhteisön (CNN) avustamana. Toinen 
ekumeeninen rukouspäivä eli Rauhan, ihmisoikeuksien ja kansainvälisen vastuun rukouspäivä on myös YK:n 
päivä. Rukouspäivää vietettiin Ekumeenisella vastuuviikolla.  Ekumeenista vastuuviikkoa vietettiin 20.–
27.10.2024 teemalla Luotuja Jumalan kuvaksi. Vastuuviikko 2024 jatkoi Agenda 2030-ohjelman 
seuraamista, keskittyen kestävän kehityksen 10. tavoitteeseen, joka on eriarvoisuuden vähentäminen. (Ks. 
Ekumeeninen vastuuviikko 2.3). Ilahduttavaa on ollut huomata, kuinka paikalliset ekumeeniset toimijat ovat 
järjestäneet yhteisiä tilaisuuksia molemmilla teemaviikoilla. 
 
Rukousviikolla pidettiin myös ensimmäistä kertaa Rakastu Raamattuun -päivä 21.1.2024. 
RakastuRaamattuun.fi on ekumeeninen materiaalipankki Raamatun lukemiseen ja äärellä olemiseen. 
RakastuRaamattuun.fi on tehty yhteistyössä Suomen Ekumeenisen Neuvoston, Suomen Evankelisen  
Allianssin, Suomen lähetysneuvoston ja Raamatunlukijain liito ry:n kanssa. Viimeksi mainittu on sivun 
ylläpitäjä. 
 
Vuoden aikana kristittyjen yhteistä rukousta pidettiin esillä myös muun muassa jakamalla Ekumeenisen 
lähetyspyhän, Luomakunnan ajan ja Tulkoon sinun valtakuntasi -rukouskampanjan aineistoa. 

Suomen Ekumeeninen Neuvosto on tehnyt vaikuttamistyötä sekä viranomaisten että päättäjien suuntaan, 
nostaen esille kaikkein heikoimmassa olevien ihmisten asemaa yhteiskunnassamme. SEN:n tehtäviin kuuluu 
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koordinoida kirkkojen yhteisiä julkilausumia ja kannanottoja. SEN:n on myös pitänyt yhteyttä 
viranomaisiin ja päättäjiin, muun muassa yhdenvertaisuusvaltuutettuun, Maahanmuuttovirastoon, 
sisäministeriöön sekä eduskuntaan. SEN on nostanut esille erityisesti turvapaikanhakijoiden ja 
maahanmuuttajien aseman, ihmisoikeudet, eriarvoisuuden, rasismin sekä kestävän kehityksen.  
 
Toimintavuodelle 2024 oli myös kaksi tavoitetta, lisätä SEN:n näkyvyyttä eri foorumeissa sekä nähdä 
ekumenian brändäys osana vaikuttamistyötä.  SEN järjesti useita teemaviikkoja, jotka toivat yhteen eri 
kristillisiä yhteisöjä ja tietoisuutta ekumeenisesta työstä. SEN hyödynsi aktiivisesti sosiaalista mediaa 
tiedottaakseen eri tapahtumista. Tapahtumista on pyritty kirjoittamaan useammin ja jakamaan niitä 
digitaalisilla alustoilla. Nämä toimenpiteet auttoivat vahvistamaan SEN:n näkyvyyttä sekä edistämään 
ekumeenista yhteyttä ja ykseyttä Suomessa. SEN lähettää uustiskirjeen neljä kertaa vuodessa eri tahoille ja 
se julkaistaan myös kotisivuilla. 
 
Toinen tavoite on ekumenian brändäys osana vaikuttamistyötä. Brändäyksellä halutaan lisätä ekumenian 
tunnettavuutta sekä nostaa ekumenian arvoa. Suomen Ekumeenisen Neuvoston arvot tulee näkyä ja ohjata 
SEN:n toimintaa. Brändäys on pitkäjänteistä strategiatyötä, joka aloitettiin 2024. SEN:n visio, missio ja arvot 
määrittelevät brändilinjauksen. Viestintä- ja tapahtumakoordinaattori Tarja Suomalainen valmisteli Suomen 
Ekumeenisen Neuvostolle viestintäsuunnitelman vuosille 2025–2027, jonka tavoitteena on kirkastaa 
ekumenian ja Suomen Ekumeenisen Neuvoston brändiä.  
 
Neuvoston tilinpäätös vuodelle 2024 osoittaa 9572,40 euroa alijäämää. Kolehtituotot ovat kuitenkin 
ilahduttavasti lähentyneet vuoden 2019 tasolle. 
 
Neuvosto on enenevissä määrin vakiintuneesti ottanut toimintamuodokseen mallin, joka mahdollistaa 
koulutuksiin, seminaareihin ja eri tapahtumiin osallistumisen myös etäyhteydellä. Tämä on ollut hyväksi 
havaittu käytäntö, koska SEN:n tilaisuuksiin on pystynyt helpommin osallistumaan eri puolilta Suomea 
ilman ilmastoa kuormittavaa matkustamista. SEN on tehnyt yhteistyötä Step-opintokeskuksen kanssa ja 
osallistujia eri koulutuksiin on ollut 1094 (vuonna 2023 noin 700 osallistujaa). Seminaari 
karismaattisuudesta on katsottu YouTube-kanavalta 1000 kertaa.  

OSALLISTUJATILASTOT 2024: 
(tilastosta puuttuvat mm. radiojumalanpalvelusten osallistuja- ja kuuntelijamäärät) 

pvm Tilaisuus Paikka Osallistujat live Osallistujat verkko 

8.3. 
Naistenpäivän seminaari: 
Globaali vastuu webinaari   14 

10.4. Päästä meidät pahasta webinaari   99 
16.5. Paikallisekumeeninen foorumi Tampere, Teopolis 27 18 
20.5. Kumppanuusfoorumi Helsinki 13   
22.5. EU-vaalipaneeli Helsinki, YouTube 27 72 
15.9. Ekumeeninen JP ja kirkkokahvit Mäntän kirkko 90   

18.9. 
Saako koulussa olla oma itsensä 
-seminaari Helsinki 19   

29.9. Yhteyspäivät Lapinlahti 111   

2.10. Terve ja sairas karismaattisuus Tampere / YouTube 50 1500 

3.10.  
Nuorten muuttuva 
katsomuksellisuus Helsinki   40 
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20.10. 
Nattvardsgudstjänst i början av 
Ansvarsveckan Pargas 

35 + 24 på 
kyrkkaffe   

21.10. 
Samanlaisia omanlaisina -
yhteisöpäivä Centrialla Kokkola 23   

24.10. Rauhankonsertti Helsinki 57   

26.10. 
Ansvarsveckans konsert med 
Mrs Bighill Singers Helsingfors 118   

26.10. 
Kristinuskoon sitoutuminen /H-
Y:n tilaisuus Helsinki 50   

27.10.  
Ansvarsveckans Ekumenisk 
gudtjänst Kauniainen 20   

28.10. Uusi kylmä sota Helsinki / Teams 23 36 
13.11. Syysseminaari Seinäjoki / Teams 41 16 
25.11. Andligt våld -seminaari Pietarsaari 53 64 
12.12. Lucia-juhla Helsinki 54   
      776 1859 

 

Organisaatiotasolla Neuvosto piti kaksi yleiskokousta. Kevätkokous pidettiin Helsingissä, Myllypuron 
kirkossa 23.4.2024. ja syyskokous Seinäjoella 13.11.2024.  Syyskokouksessa todettiin kahden 
kumppanuusjärjestön jäsenyyden raukeaminen SEN:ssa, Filoksenia ry sekä Opiskelijoiden Lähetysliitto, 
koska heillä ei ole enää toimintaa.  

Yleiskokouksiin oli mahdollista osallistua paikan päällä tai etänä. Vuosi 2024 oli kolmevuotisen 
hallituskauden kolmas vuosi ja arkkipiispa Tapio Luoma viimeinen vuosi SEN:n puheenjohtajana. Hallitus 
kokoontui kuusi kertaa vuoden aikana.  Henkilöstöön kuului vuonna 2024 kolme kokoaikaista työntekijää. 
Suvi-Tuulia Vaara jäi keväällä 2024 vanhempainvapaalle ja hänen sijaisekseen valittiin Tarja Suomalainen. 

 

2 Toiminnan yksityiskohtaisempi kuvaus 
 
2.1 Spiritualiteetti ja opilliset kysymykset 
 
Suomen Ekumeenisen Neuvoston toiminnan keskiössä on ekumeeninen spiritualiteetti, joka nousee 
yhteisestä uskosta Kolmiyhteiseen Jumalaan. Ykseys on pohja opilliselle työskentelylle ja monenkeskisille 
neuvotteluille. Ekumeeninen spiritualiteetti ja yhteinen rukous näkyvät erityisesti kahden ekumeenisen 
rukouspäivän tapahtumissa.  
 
Kristittyjen ykseyden ekumeeninen rukousviikko 18.–25.1. 
Kirkkojen maailmanneuvoston Faith and Order -komissio ja katolisen kirkon kristittyjen ykseyden 
edistämisen neuvosto julkaisivat Kristittyjen ykseyden ekumeenisen rukousviikon aineiston. Vuoden 2024 
kristittyjen ykseyden rukousviikon aineistot on valmistellut ekumeeninen tiimi Burkina Fasosta 
paikallisen Chemin Neuf -yhteisön (CCN) avustamana. Teemaksi he ovat valinneet ”Rakasta Herraa, 
Jumalaasi … ja lähimmäistäsi niin kuin itseäsi.” (Luuk. 10:27). Rukousviikon radiojumalanpalvelus 28.1. 
lähetettiin Vuoksenlaakson metodistiseurakunnasta Vesivehmaalta, jossa saarnasi metodistipastori Jori 
Brander. Jumalanpalvelus oli suunniteltu rukouksen ympärille, jossa nostettiin esiin ajankohtaisia aiheita 
esirukouksessa. Rukousviikon aineiston suomensi TT Mika K. T. Pajunen ja ruotsinkielinen aineisto saatiin 
Ruotsin kristilliseltä neuvostolta (Sveriges kristna råd). 
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Rauhan, ihmisoikeuksien ja kansainvälisen vastuun rukouspäivä 
YK:n päivää ja Rauhan, ihmisoikeuksien ja kansainvälisen vastuun rukouspäivää vietettiin Ekumeenisella 
vastuuviikolla 24.10. (ks. Vastuuviikosta tarkemmin 2.3.) 
 
Rukouspäiväjulistus 
Tasavallan presidentin hyväksymä ja allekirjoittama rukouspäiväjulistus luettiin seurakunnissa kristittyjen 
ykseyden rukouspäivänä 18.1. tai sitä lähimpänä sunnuntaina. Tasavallan presidentti hyväksyi hallituksen 
esittämän tekstin ja allekirjoitti julistuksen 2023. Vuoden 2024 julistuksen otsikko oli Rakasta lähimmäistäsi 
niin kuin itseäsi. (Luuk 10:27). Vuoden 2024 aikana valmisteltiin vuoden 2025 Rukouspäiväjulistuksen sisältö 
ja kahden rukouspäivän raamatuntekstit yhteistyössä Suomen Ekumeenisen Neuvoston ja Tasavallan 
presidentin kanslian kesken. SEN:n hallituksen asettamassa rukouspäivätyöryhmässä evankelis-luterilaista 
kirkkoa edustivat kirkkoherra Taina Manninen ja hiippakuntasihteeri Pia Bengts, ortodoksista kirkkoa 
rovasti Mikael Sundkvist ja Suomen vapaakristillistä neuvostoa pastori Veli Loponen (met.). Pääsihteeri 
Mayvor Wärn-Rancken toimi työryhmän sihteerinä. Vuoden 2025 rukouspäiväjulistuksen otsikko on 
Uskotko tämän? (liitteenä). 
 
Luomakunnan aika 1.9.–4.10. 
SEN:n julkaisi aineistoa Luomakunnan ajan ekumeenista viettoa varten. Kyseessä on kansainvälinen 
ekumeeninen suositus kirkkojen rukouspäivästä luomakunnan ja sen varjelemisen puolesta. Joka vuosi 
Luomakunnan ajan oppaan toimittava ekumeeninen ohjausryhmä valitsee teeman Luomakunnan ajalle. 
Vuoden 2024 teema oli Toivoa ja toimia Luomakunnan kanssa. Vuoden 2024 Luomakunnan ajan symbolina 
oli Toivon ensihedelmät. Toivo auttaa meitä ylittämään luonnonlakien mukaisen rappeutumisen. Jumala 
antaa meille toivon suojaksi ja turvaksi turhautumista vastaan. Vain toivon avulla voimme ymmärtää 
vapauden lahjan täydellisesti. Vapauden toimia, ei vain oman nauttiaksemme ja saavuttaaksemme 
hyvinvointia, vaan saavuttaaksemme todellisen vapauden ja vastuullisuuden tilan. Vuoden 2024 
rukousmateriaalin suomensi tuomasyhteisön pappi Kati Pirttimaa. 
 
Ekumeeninen aamurukous 
Viikoittaista ekumeenista aamurukousta on vietetty vuodesta 2008 Dominikaanien Studium Catholicum -
keskuksen kappelissa Helsingin keskustassa. Aamurukous toimitetaan vuoroviikoin eri perinteiden mukaan 
ja siihen kuuluu toisen perinteen edustajan pitämä puheenvuoro päivän lukukappaleesta. Aamurukous 
tarjoaa Neuvostolle hyvän mahdollisuuden viljellä kansallisen ja kansainvälisen työnsä ohessa konkreettista 
sidettä paikalliseen ekumeniaan ja ekumeeniseen rukoukseen. Ekumeenisia rukoushetkiä vietetään 
säännöllisesti myös muualla Suomessa. 
 
Kristittyjen yhteinen lähetyspyhä 
Kristittyjen yhteistä ekumeenista lähetyspyhää vietetään vuosittain lokakuun toisena viikonvaihteena. 
Vuoden 2024 lähetyspyhän ajankohta oli 12.–13.10. ja teemana oli Suomen evankelis-luterilaisen kirkon 
kirkkovuoden mukaisesti Jeesuksen lähettiläät. Lähetyspyhän aineisto muodostui kirjoituksista, jotka eri 
kirkkoja edustavat kirjoittajat laativat. Lähetyspyhä on SEN:n, Suomen lähetysneuvoston (SLN) ja Suomen 
vapaakristillisen neuvoston (SVKN) yhteinen hanke, ja työryhmässä SEN:a edustivat isä Tapio Rautamäki 
(ort.) ja isä Nguyen Tri (kat.). Aineisto julkaistiin järjestöjen verkkosivuilla ja siitä tiedotettiin uutiskirjeissä.   
 
Tulkoon sinun valtakuntasi (Thy Kingdom Come) - ekumeeninen rukouskampanja helatorstaista 
helluntaihin 
Maailmanlaajuinen Tulkoon sinun valtakuntasi -rukousliike alkoi 2016 Canterburyn arkkipiispan ja Yorkin 
arkkipiispan Englannin kirkolle esittämästä rukouskutsusta ja kansainvälisesti sitä koordinoi Canterburyn 
arkkipiispan kanslia. Kirkkoja ja seurakuntia kutsuttiin osallistumaan kansainväliseen kampanjaan omalla 
tavallaan, ja rukoilemaan omia perinteitään kunnioittaen.  Kampanja-aineistoa pidettiin esillä SEN:n 
kanavissa. 
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Teologisen ja opillisen keskustelun jaosto 
Teologisen keskustelun jaosto on foorumi teologiselle ja opilliselle keskustelulle. Jaoston tarkoituksena on 
tarjota keskustelufoorumi keskinäisen vuorovaikutukseen opillisten kysymysten edistämiseksi. Jaoston 
tehtävänä on auttaa kirkkoja ja kristillisiä yhteisöjä tuntemaan toisiaan, edistää näiden ykseyttä ja poistaa 
keskinäisiä harhaluuloja. Jaoston tavoitteena on tuoda teologista ja opillista näkökulmaa yhteiskunnallisesti 
ja ajankohtaisesti tärkeisiin asioihin. Jäsenet ovat jäsenkirkkojen ja kumppanuusjärjestöjen lähettämiä. 
 
Puheenjohtajana toimi elokuuhun asti Marie-Augustin Laurent-Huyghues-Beaufond (kat.) ja 
varapuheenjohtajana Heikki Repo (ev.-lut.), elokuun kokouksesta lähtien puheenjohtaja Heikki Repo ja 
varapuheenjohtajina Veli Loponen (met.) ja Pedro Perez (kat.). Sihteerinä toimi Emiliana Skoog (ev.-lut.).  
 
Vuoden ensimmäinen kokous pidettiin 27.8. etänä. Jaostolle valittiin uusi puheenjohtaja ja kaksi 
varapuheenjohtajaa. Kokouksessa käsiteltiin vuoden 2025 toimintasuunnitelma ja päätettiin työskennellä 
syksyn 2024 aikana Charta Oecumenican luonnoksen parissa. 
 
Toinen kokous pidettiin 4.10. etänä. Kokouksessa suunniteltiin Nikean uskontunnustuksen juhlavuoteen 
liittyvää webinaaria alkuvuodelle 2025 ja käsiteltiin Charta Oecumenican luonnosta. 
 
Kolmas ja vuoden viimeinen kokous pidettiin etänä 25.11. Kokouksessa hyväksyttiin Charta Oecumenicaa 
valmistelleelle työryhmälle lähetettävä jaoston vastaus. Lisäksi kokouksessa käsiteltiin vuoden 2025 
webinaaria ja alkuvuoden ensimmäisen kokouksen asioita. 
 
Vuoden ensimmäisessä kokouksessa esillä ollut ajatus uskonnonvapautta koskeneiden käsittelemättä 
jääneiden esitelmien kuulemisesta jäi toteutumatta. Aiheen käsittelyn jatkamista ei lopulta pidetty 
mielekkäänä käytettävissä olevan vähän ajan puitteissa. 
 
Paikallisekumenian jaosto 
Paikallisekumenian jaoston tarkoituksena on tarjota SEN:n jäsenkunnalle sekä eri kirkoissa ja yhteisöissä 
toimiville kristityille foorumeja keskinäiseen vuorovaikutukseen paikallisen ekumenian edistämiseksi.  
 
Vuonna 2024 jaoston 16 jäsenen kautta mukana työskentelyssä oli 12 kristillistä yhteisöä ja SEN:n 
kumppanuusjärjestöä. Jaosto on pitänyt vuonna 2024 kolme kokousta läsnäkokouksina: Helsingin 
Punavuoressa metodistikirkolla, Tampereella Suomen teologisella Instituutilla ja Helsingissä Kirkon talolla 
Etelärannassa. Vuoden ensimmäisessä kokouksessa jaettiin kokemuksia rukousviikon tapahtumista.  
 
Paikallisekumeeninen foorumi järjestettiin Tampereella 16.5.2024. Teemana oli Ekumenian kasvunpaikat. 
Aihetta käsiteltiin mm. kirkkokuntamuuttajien ja ekumeenisten perheiden näkökulmasta.   
 
Rukousviikon 2025 materiaalin teeman suomennokseksi jaosto ehdotti: ”Uskotko tämän? – Minä uskon.” 
Jaoston kummina toimii SEN:n hallituksen jäsen Minnamari Helaseppä. 
 
Sektionen för finlandssvensk ekumenik 
 
Sara Torvalds (kat) verkade som ordförande fram till och med mars, då Peter Sjöblom (bapt) valdes till 
ordförande. Sektionen hade ingen vice ordförande. Sekreteraruppgifterna har roterat mellan de 
närvarande på respektive möte. 
 
Under året hölls fyra sektionsmöten (5.3, 19.3, 22.5 och 2.9). Vårens alla möten hölls på distans.  
Höstens möte i september hölls fysiskt i Helsingfors. Före det protokollförda mötet möttes sektionens 
medlemmar för gemensam lunch följt av en inspirations- och idédag då sektionens arbete och inriktning 
diskuterades. Uppslutningen var glädjande god och diskussionen givande. 
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Ett seminarium var tänkt att ordnas hösten 2024, men sköts upp till 2025. 
 
Vid sektionens möten delas aktuell information från de olika samfunden och kyrkorna samt om 
Ansvarsveckan. Mötena utgör ett värdefullt tillfälle att få information om vad som händer i de olika 
medlemssamfunden. 
 
Ordförande Sjöblom representerade, tillsammans med sektionsmedlem Jerrold von Konow, sektionen vid 
ERF:s sektionsdag i Helsingfors den 21 mars, där man bland annat diskuterade de olika sektionernas roller 
och inriktning. 
 
Sektionen uppmanar sina medlemmar att i mån av möjlighet delta i Ekumeniska Rådets vår- och 
höstmöten. Vid ERF:s vårmöte i Helsingfors den 23 april var sektionen glädjande välrepresenterad. 
Sektionen var även representerad vid ERF:s höstmöte i Seinäjoki 13-14 november. 
 
Sektionen har bloggen Kristen i Finland samt Facebookgruppen Kristen i Finland – En ekumenisk FB-grupp 
som båda fungerar som forum för ekumenisk information. 
 
 
2.2 Eettiset ja yhteiskunnalliset kysymykset 
 
Eettisten ja yhteiskunnallisten kysymysten alueeseen kuuluu toiminta, joka nousee kristillisestä uskosta ja 
korostaa ihmisen ja luomakunnan arvoa Jumalan rakkauden kohteina sekä peilaa niitä yhteiskuntaan ja sen 
toimintaan. Kuluneen vuoden yksi strategisista painopisteistä oli kestävä tulevaisuus, joka näkyi 
toiminnassa monella tavalla. Työn luonne on SEN:ssa vaikuttamistoimintaa, konsultaatioita, koulutusta ja 
seminaareja ekumeenisessa hengessä. Tähän osa-alueeseen kuuluvat Ekumeeninen vastuuviikko, 
ekumeeninen turvapaikanhakijatyötä tekevien työryhmä, yhdenvertaisuusjaoston ja yhteiskunnallisten 
kysymysten jaoston työskentely, samoin kuin yksittäiset koulutukset, neuvottelut ja seminaarit.  
 
Ekumeeninen turvapaikanhakijatyötä tekevien asiantuntijatyöryhmä 
Ekumeeninen turvapaikanhakijatyötä tekevien asiantuntijatyöryhmä on hallituksen asettama työryhmä, 
jonka kokoonpano vaihtelee pienemmästä ekumeenisesta työryhmästä laajempaan asiantuntijaverkostoon. 
Työryhmä kutsuu verkoston jäseniä yhteistyöhön tarvittaessa. Työryhmän tavoite on sekä vahvistaa 
kirkkojen yhteistyötä että toimia tavoitteellisesti yhdessä turvapaikanhakijoiden ihmisoikeuksien ja 
ihmisarvon tunnistamiseksi yhteiskunnassa. Työryhmä kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa. 
Työryhmän puheenjohtajana toimi pääsihteeri ja sihteerinä viestintä- ja toimintakoordinaattori. Työryhmä 
on myös pitänyt aktiivisesti yhteyttä eri viranomaisiin ja tarjonnut asiantuntijuutta turvapaikka- ja 
maahanmuuttokysymyksissä.  
 
22.3.2024 Työryhmä tapasi uskontoasiantuntija Miia Turusen Migristä. Keskustelussa käytiin läpi muun 
muassa uskontoperusteisten turvapaikanhakijoiden tilannetta sekä SEN:n Migrin käyttöön valmistamaa 
koulutuspakettia sekä muuta koulutuksen tarvetta. 
 
Turvapaikkatyötä tekevien asiantuntijaryhmä kutsui Maahanmuuttoviraston asiantuntijat ja kirkkojen 
edustajat yhteiseen pyöreän pöydän keskusteluun 30.10.2024.  Aiheina olivat muun muassa 
maahanmuuttopolitiikan muutokset ja kirkkojen yhteistyö. Mukana olivat Oikeus- ja 
asiantuntijapalveluiden yksikön päällikkö Anu Karppi Maahanmuuttovirastosta, Atte Helminen (Suomen 
Adventtikirkko), Jari Portaankorva (Suomen Baptistikirkko), Leif-Göte Björklund (Finlands Svenska 
Metodistkyrkan), Parvez Gill (Anglican Church in Finland), Muayad Namrood (Saalem, Suomen 
Helluntaikirkko), Suvi Eriksson (ViaDia ry.) sekä Anne Juntumaa (Suomen Vapaakirkko). SEN:n 
turvapaikkatyöryhmää edustivat Virpi Paulanto (ev. lut.), Teemu Toivonen (ort.), Larissa Franz-Koivisto 

https://ekumenia.fi/sv/blogg/
https://www.facebook.com/groups/200415803886686
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(kat.), Ulla Siirto (ev. lut.) sekä Mayvor Wärn-Rancken (SEN) ja Tarja Suomalainen (SEN).  
 
28.11. työryhmä tapasi Yhdenvertaisuusvaltuutetun toimistolta Ihmisoikeusraportoinnin ja ulkomaalaisten 
oikeuksien yksikön asiantuntija Elsa Korkmanin. Hän esitteli lyhyesti yksikön ajankohtaisia asioita erityisesti 
itärajan tilanteeseen, ulkomaalaislain muutoksiin ja pakolaiskiintiön kohdentamiseen liittyen. Yhdessä 
todettiin, että tendenssi on niin Suomessa kuin muualla Euroopassa kielteinen maahanmuuton 
näkökulmasta. Tilannetta on siis seurattava jatkuvasti ja tehtävä yhteistyötä oikeudenmukaisuuden ja 
inhimillisen kohtelun puolesta. 

Työryhmä on myös antanut suosituksia Vastaanottokeskusten sekä uskonnollisten toimijoiden yhteistyöhön 
4.12.2024 (liitteenä). 

Yhdenvertaisuusjaosto 
Jaoston tehtävä on käsitellä yhteiskunnassa olevia ja kirkkoja koskettavia yhdenvertaisuuteen liittyviä 
asioita sekä järjestää tilaa, jotta kysymyksistä voidaan keskustella asiantuntijatasolla. Puheenjohtajana 
toimi Saija Kainulainen. Jaosto sai uuden sihteerin Mirkka Fredeliuksen, joka toimi sihteerinä syyskuusta 
alkaen. Jäseniä jaostossa oli 11. Lisäksi SEN:n hallituksen edustajana oli Jaakko Pihlajaniemi. Jaosto 
kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa.  

Vuoden ensimmäiseen kokoukseen jaoston vieraaksi kutsuttiin Yhteiskunnallisten kysymysten jaoston 
jäsenet yhdessä kuulemaan saamelaisten pappina vuodesta 2015 lähtien toiminutta Mari Valjakkaa, joka 
kertoi erityisesti Suomen evankelisluterilaisen kirkon Saamelaiset kirkossa -hankkeesta. Valjakka kertoi, 
mitä työtä Suomen evankelisluterilaisessa kirkossa tehdään nyt hankkeen parissa ja mitä on jo tehty ennen 
hanketta. Saamelaiset kirkossa -hanke on osa saamelaisten totuus- ja sovintoprosessia Suomessa. Siinä 
keskitytään kansanryhmään, joka elää kirkossa vähemmistönä ja jonka itsemääräämisoikeus on horjunut. 
Kirkon rooli on vaikuttanut siihen, miten saamelaiskulttuuriin on suhtauduttu. Kirkolla on ollut 
vaikutusvaltaa siihen, mitä on tehty tai jätetty tekemättä. 
 
Toisessa kokouksessa huhtikuussa Pekka Palokangas Suomen Caritaksesta kertoi jaostolle "Dignitas Infinita" 
-julistuksesta, joka on Vatikaanin julkaisema julistus ihmisarvosta. Vatikaanin Uskonopin dikasteria (osasto) 
julkaisi julistuksen 8. huhtikuuta 2024 ja nimensä mukaan sanomana on se, että ihmisarvo on” äärettömän 
arvokas”. Julistus syventää paavi Franciscuksen vuonna 2020 julkaiseman kiertokirjeen Fratelli tutti (Kaikki 
veljiä ja sisaria) teemoja ihmisten universaalista veljeydestä. Julistus pyrkii tarjoamaan perusperiaatteita ja 
teoreettisia (filosofisia) lähtökohtia ihmisarvon käsitteen ymmärtämiseksi ja selventämiseksi sekä esittelee 
joitakin ihmisarvon kannalta ongelmallisia tilanteita nykyajassa. 
 
Kolmannessa kokouksessa toukokuussa jaoston vieraaksi kutsuttiin Etelä-Suomen ystäväpiiritoiminnan 
aluejohtaja Tarja Ylimaa, joka esitteli Vanhustyön keskusliiton (VTKL) toimintaa yleisesti sekä 
ystäväpiiritoiminnan näkökulmasta. Liiton strategia vuosille 2022–2025 on nimetty ”Arvokas vanhuus on 
ihmisoikeus”. Suurin huolenaihe tällä hetkellä on ikääntyvien ihmisten yksinäisyys, johon 
ystäväpiiritoiminnalla on pyritty onnistuneesti vastaamaan. #iästä numero -kansalaiskyselyn perusteella 
eniten puutteita on ikääntyvien osallisuudessa. 

Elokuussa Yhdenvertaisuusjaostolta ja kasvatusasioiden jaostolta pyydettiin oikeusministeriöön lausuntoa, 
joka koski yhdenvertaisuuslain muutosta varhaiskasvatuksessa. Yhteistyössä valmisteltu 6. elokuuta 
oikeusministeriöön lähetetty lausunto löytyy kokonaisuudessaan liitteenä. 

Marraskuussa jaoston vieraana oli Helsinki Missiosta Saara Ahtola kertomassa School to Belong -
ohjelmasta, jonka tavoitteena on vähentää yksinäisyyttä kouluissa ja samalla vahvistaa yhteisöllisyyttä. 
Jaosto oli syksyllä päättänyt, että tulevana toimintavuonna jaosto keskittyy nuoriin ja perheisiin liittyviin 
yhdenvertaisuuskysymyksiin. 
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Yhteiskunnallisten kysymysten jaosto 
Yhteiskunnallisten kysymysten jaoston tehtävänä on seurata yhteiskunnallista keskustelua ja nostaa esiin 
kirkkoja koskettavia ajankohtaisia asioita. Jaosto on kirkollinen keskustelufoorumi ja toimii kristillisen 
etiikan mukaisesti yhteiskunnallisena vaikuttajana.  

Puheenjohtajana toimi Sami Lehto, varapuheenjohtajina Piretta Pietilä ja Marja Pentikäinen sekä sihteerinä 
Saija Kainulainen. Hallituksen edustajana jaostossa oli veli Gabriel Salmela OP. Jaostossa toimi kaksi 
työryhmää, maailmanrauhan ja yhteiskuntarauhan työryhmä. Lisäksi jaostossa käsiteltiin ympäristöön 
liittyviä kysymyksiä. Jaosto kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa.  

Maailmanrauhan työryhmä järjesti 13.3. eri jaostoille avoimen asiantuntijavierailun, jossa 
yhteiskuntatieteiden tohtori ja kirjailija Susanna Hast Taideyliopistosta kertoi yhteiskunnan 
militarisoitumisesta.  

Huhtikuussa jaoston jäseniä osallistui Atmosphere and Climate Competence Center (ACCC) Impact Week-
tapahtumaan Kulttuurikeskus Sofiassa (8.–12.4.). Tapahtumassa järjestettiin monitieteellinen ja 
ekumeeninen luonnontieteen ja teologian paneelikeskustelu. Teemana oli kuolema ja ympäristö.  

Jaosto oli mukana Tuomasyhteisön kanssa järjestämässä Sielun ja luonnon keväthuolto -
ympäristötapahtumaa, joka toteutettiin 5. toukokuuta Mikael Agricolan kirkolla. Jaoston organisoima 
toimintarasti liittyi Franciscus Assisilaiseen. Tapahtuman jälkeen osallistuttiin ilmastoaiheiseen 
Tuomasmessuun.  

Jaosto organisoi EU-vaaliseminaarin 22. toukokuuta (22.5.) Eurooppa-salissa Helsingissä. Juontajana oli J-P 
Rantanen. Tervetulopuheenvuoron pitivät pääsihteeri Mayvor Wärn-Rancken ja Yhteiskunnallisen jaoston 
puheenjohtaja, pastori Sami Lehto. Asiantuntijapuhujina olivat EU-erityisasiantuntija, YTT Sarita Friman ja 
Euroopan parlamentin jäsen Nils Torvalds. Paneelikeskustelussa moderaattorina oli toimittaja-tuottaja 
Jussi-Pekka Rantanen ja keskustelijoina Antti Heikkilä (kesk.), Ted Apter (Kok.), Ari Mönttinen (KD), Arto 
Luukkanen (PS), Henrik Meinander (RKP), Dimitri Qvintus (SDP) ja Harri Pikkarainen (Vas.). 
Kommenttipuheenvuoron piti Suomen Ekumeenisen Neuvoston hallituksen jäsen, veli Gabriel Salmela. 

Maailmanrauhan työryhmä järjesti 28. lokakuuta (28.10.) Uusi kylmä sota - uskonnot sodan ja rauhan 
rakentajina- seminaarin, jossa alustivat dosentti Jyri Komulainen Kirkon tutkimus ja koulutus -yksiköstä, 
väitöskirjatutkija Anne Heikkinen Helsingin yliopistosta, Kumppanuus- ja rahoituskoordinaattori Tom 
Renvall Kirkon Ulkomaanavun rauhanverkostosta, kenttäpiispa Pekka Asikainen sekä dosentti Elina Kahla 
Aleksanteri-instituutista. Seminaarin paikkana oli Mikael-Sali, Kirkon talossa (Eteläranta 8, Helsinki). 
Tavoitteena seminaarissa oli saada tematiikkaan laaja näkemys. Seminaarissa noudatettiin turvallisemman 
tilan periaatteita.  
  
Yhteiskuntarauhan työryhmä työsti toimintavuoden aikana valmiiksi turvallisemman tilan periaatteet, jonka 
tavoitteena on edistää kunnioittavaa kohtaamista ja turvallisempaa tilaa osallistujille SEN:n eri 
tapahtumissa.  
 
Hengellinen väkivalta 
Suomen Ekumeeninen Neuvosto on jatkanut yhteistyötä Uskontojen uhrien tuki ry:n kanssa järjestämällä 
koulutuksia. Terve-sairas karismaattisuus seminaari/webinaari pidettiin 2.10.2024 Teopoliksessa, 
Tampereella. Pyhä Henki on uskontunnustuksen oleellinen osa, ja karismaattisuus on eräs kristillisyyden 
valtavirtauksia. Sen ympärille on kuitenkin kerääntynyt myös ilmiöitä, jotka ovat vahingoittaneet monia. 
Suomen Ekumeeninen Neuvosto (SEN), Uskontojen Uhrien Tuki ry (UUT) ja Suomen teologinen opisto (STO)  
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järjestivät yhteisen seminaarin, jossa tarkasteltiin tervettä karismaattisuutta eri kirkkokuntien 
näkökulmasta ja samalla pyrittiin antamaan eväitä sairaan karismaattisuuden ehkäisemiseen. 
25.11 järjestettiin Pietarsaaressa FRIDA (Fri från våld) yhdessä Suomen Ekumeenisen Neuvoston kanssa 
ruotsinkielinen seminaari hengellisestä väkivallasta.  Pääsihteeri on myös osallistunut UUT:n työryhmään, 
kun suunnitellaan terveyden- ja sairaanhoidon oppilaitoksille koulutusta hengellisestä väkivallasta.  
  
Kansainvälinen naistenpäivä 
Suomen Ekumeenisen Neuvoston, NNKY-liiton, World Visionin ja Suomen Lähetysseuran yhteisessä 
naistenpäivän tilaisuudessa 8.3. teemana oli Suomen globaali vastuu tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 
näkökulmasta. Esille nostettiin ajankohtaisia haasteita ja ratkaisuja niihin. Valtiovallan tervehdyksen 
tilaisuuteen toi Ulkoministeriön kehityspoliittisen osaston alivaltiosihteeri Pasi Hellman. Globaalia 
näkökulmaa saatiin puhujilta Puolan NNKY:stä ja Kenian World Visionista. Sukupuoltenvälisen 
oikeudenmukaisuuden asiantuntija Päivi Linervo Suomen Lähetysseurasta kertoi naisista rauhan 
rakentajina. Webinaari oli kaksikielinen (suomi ja englanti). 
 
 
2.3 Ekumeeninen vastuuviikko 2024: Luotuja Jumalan kuvaksi 
 
Vuoden 2024 Vastuuviikko toteutettiin 20.–27. lokakuuta teemalla Luotuja Jumalan kuvaksi. Vastuuviikko 
2024 jatkoi kestävän tulevaisuuden teemalla, keskittyen kestävän tulevaisuuden 10. tavoitteeseen, joka on 
eriarvoisuuden vähentäminen. 
 
Kaikkien ihmisten tasavertainen ihmisarvo on kristinuskon ydinasioita. Uskomme siihen, että kaikki ihmiset 
ovat luotuja Jumalan kuvaksi. Kukaan ei ole toista arvokkaampi tai tärkeämpi. Siksi myöskään syrjintä ei 
kuulu kristillisiin arvoihin. Eriarvoisuus on ongelma itsessään, mutta sillä on myös laajat seuraukset, niin 
kotimaassa kuin globaalisti. Eriarvoisuutta esiintyy eri tavoin, ja sitä kohtaavat eri ihmisryhmät. 
Eriarvoisuuden tiedetään vaikuttavan kielteisesti myös demokratiaan. Eriarvoisuus lisää epävarmuutta ja 
muukalaisvihaa, konfliktit voivat lisääntyä ja äärimmäinen köyhyys johtaa kestämättömään ympäristön 
hyväksikäyttöön. Eriarvoisuuden vähentäminen on myös rauhan työkalu. SEN:n painopisteet vuodelle 2024 
olivat kansainvälinen ekumenia ja globaali vastuu, ja siksi Vastuuviikon teema sopi hyvin globaalin vastuun 
alle. 
 
Yhdenvertaisuuden teemaa nostettiin esiin usealla eri tavalla. Vastuuviikon näkyvin osa toteutettiin jo 
tavaksi muodostuneen somekampanjan muodossa. Somekampanjaa toteutettiin Ekumeenisen Neuvoston 
Instagram-tilillä ja SEN:n sekä Vastuuviikon Facebook-sivuilla. Somekampanja näkyi myös SEN:n 
jäsenkirkkojen ja kumppanuusjärjestöjen kanavissa. Kiitosta tästä aineistosta on tullut mm. 
kumppanuusjärjestöiltä, jotka ovat viestineet, että heidän on tällä näkyvällä tavalla helppo osallistua 
kampanjaan. Muuta aineistoa, kuten artikkeleita, haastatteluja, Erätaukokeskusteluja, toiminnallista sekä 
hartausaineistoa on ollut esillä Vastuuviikon uusilla alasivuilla SEN:n verkkosivuilla. 
 
Toinen valtakunnallisesti näkyvä Vastuuviikon toteutusmuoto on Vastuuviikon suomenkielinen 
radiojumalanpalvelus, joka lähetettiin Yle Ykkösessä Kuopion ekumeenisen toimikunnan toteuttamana. 
Vastuuviikolla on järjestetty erilaisia tapahtumia ympäri Suomea, kuten jumalanpalveluksia, 
rukoustilaisuuksia, infotilaisuuksia, seminaareja sekä paljon muuta useilla eri paikkakunnilla. Centrian 
ammattikorkeakoululla Kokkolassa järjestettiin Samanlaisia erilaisina -yhteisöpäivä, jota toteuttamassa 
olivat Centrian yhteisöpedagogian opiskelijat yhdessä kansainvälisen opiskelijatyön sekä SEN:n ja Kokkolan 
kaupungin Welcome Officen kanssa. SEN:n jaostot ovat myös järjestäneet seminaareja ympäri vuoden, 
jossa yhdenvertaisuuden teemoja on nostettu esiin eri painopistein.  
 
Vastuuviikolla vietettiin myös Rauhan, ihmisoikeuksien ja kansainvälisen vastuun ekumeenista 
rukouspäivää 24.10. Sinä päivänä järjestettiin muun muassa Lauluja yhtenäisyydestä –konsertti yhdessä 
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USKOT-foorumin kanssa Helsingin Diakonissalaitoksen kirkossa, Diakonissalaitoksen emännöimänä. 
Vastuuviikon toinen konsertti järjestettiin lauantaina 26.10. Konsertti järjestettiin yhteistyössä Suomen 
Ekumeenisen Neuvoston, Mrs Bighill Singers -kuoron ja ekumeenisesti Helsingin ruotsinkielisten 
seurakuntien kanssa, Matteuksen seurakunnan johdolla. Konsertin aikana nähtiin mm. Carina Ahlskogin 
lyhytelokuva Vart jag mig i världen vänder, joka on omalla tavallaan kannanotto maassamme vallitsevaan 
rasismiin.  
 
Vastuuviikon koordinaattori on käynyt saarnaamassa jumalanpalveluksissa ja kertomassa Vastuuviikosta eri 
tilaisuuksissa. Myös pääsihteeri on saarnannut Vastuuviikon jumalanpalveluksessa Kauniaisissa.  
 
Helmikuussa 2024, viikolla 7, SEN sai vieraakseen professori Leonardo Emberti Gialloretin Rooman 
Sant’Egidion yhteisöstä. Professori Gialloretin oli määrä osallistua Vastuuviikon 2023 tapahtumiin 
puhujakiertueen merkeissä, mutta hän joutui luottamustehtävien takia siirtämään vierailuansa. Hänen 
vierailunsa keskittyi eri kaupunkeihin eri päivinä. Hän tapasi vierailunsa aikana kirkollisia johtajia ja päättäjiä 
Helsingissä, Tampereella ja Oulussa. Helsingissä professori Gialloreti osallistui pääpuhujana Kirkon talossa 
järjestettävään seminaarin rauhasta, diakoniasta ja maahanmuutosta. Hän osallistui myös vierailunsa 
loppupuolella Haapajärvellä kirkkoherra Kari Tiirolan, hiippakunnan sekä Haapajärven seurakunnan 
isännöimään Jaetut eväät – lounastauko -seminaariviikonloppuun. Professori Gialloreti piti 
seminaariviikonlopun aikana esitelmän Sant’Egidion työstä otsikolla Mitä on elää kirkkona näinä aikoina. 
Vastuuviikon koordinaattori toimi viikon aikana Leonardon matkakumppanina ja tulkkina, Oulua lukuun 
ottamatta. 
 
Tiedotus Vastuuviikosta tapahtui kirkkojen keskusjohtojen, työalakohtaisten ja hiippakuntien uutiskirjeiden, 
seurakuntien sähköpostilistojen, verkkosivujen ja sosiaalisen median kautta. Vastuuviikko oli esillä 
jumalanpalveluksissa, seurakuntien viikko-ohjelmissa, oppilaitoksissa, hiippakunnissa ja järjestöissä. 
Vastuuviikko oli esillä kaikissa luterilaisissa seurakunnissa kampanjaviikon aikana. Kaikki tilaisuudet eivät 
tosin tule SEN:n tietoon, koska seurakunnat järjestävät niitä itsenäisesti aineiston pohjalta.  
 
 
2.4 Ekumeeninen kasvatus 
 
Nuorisojaosto 
Suomen Ekumeenisessa Neuvostossa toimii nuorisojaosto, jonka tehtävänä on vahvistaa ekumeenisia 
yhteyksiä nuorten ja opiskelijoiden parissa. Vuonna 2024 jaosto on onnistunut vahvistamaan 
verkostoyhteistyötä ja näin tavoittanut entistä enemmän kohderyhmäänsä. 
 
Jaoston jäsenistö koostuu SEN:n jäsen- ja tarkkailijakirkkojen sekä kumppanuusjärjestöjen edustajista, ja se 
valitaan kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Vuosi 2024 oli kolmivuotiskauden toinen vuosi. Jaoston 
puheenjohtajana toimi Vilma Niemi (ev. lut.), sihteereinä Mikko Estama (ev. lut.) ja Aino Vihonen (ev. lut, 
Kirkon Ulkomaanapu/Changemaker) sekä varapuheenjohtajina Dard Meer (ort.) ja Sandra Nyqvist (met.). 
Jaoston muut jäsenet olivat Saara Alamäki (Suomen Kristillinen Ylioppilasliitto), Emilia Kallioniemi (Suomen 
Kristillinen Ylioppilasliitto), Tuomas Kauppinen (Lasten ja nuorten keskus), Harri Linna (Suomen ort. kirkko), 
Jussi Luoma (Suomen ev.-lut. kirkko), Linnea Pernu (Sinapinsiemen), Ilona Rantala (Suomen ev.-lut. kirkko), 
Mikael Takamaa (Suomen Adventtikirkko), Noe Teresa Tulander (Sinapinsiemen) ja Tuomas Virmasalo 
(Herättäjä-Yhdistys). Kokouksiin kutsuttiin myös hallituskummi Mika KT Pajunen sekä Ketko-kurssin 
toimijat. 
 
Vuoden 2024 aikana jaosto kokousti kuusi kertaa. Kokouksiin oli mahdollista osallistua sekä paikan päällä 
että etäyhteyksin. Kokoukset järjestettiin Suomen Kristillisen Ylioppilasliiton (2 kertaa), helluntailaisen 
Saalem-seurakunnan, katolisen Pyhän Henrikin katedraaliseurakunnan, luterilaisen Tampereen 
tuomiokirkkoseurakunnan sekä Herättäjä-yhdistyksen körttikodin eli körttien opiskelijakodin vieraina. 
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Keväällä 2024 juhlittiin nuorten ekumenian lippulaivaa, 40-vuotiasta Kansainvälisen ja ekumeenisen 
toiminnan koulutusohjelmaa eli Ketkoa. Juhlan järjesti 14 vapaaehtoista, valtaosa ketkosihteereitä vuosien 
varrelta. Juhlaohjelmaan kuuluivat ekumeeninen rukoushetki Uspenskin katedraalissa, ristisaatto Helsingin 
tuomiokirkon kryptaan, kirkkokahvit, paneelikeskustelu kasvusta dialogiin, SEN:n pääsihteerin tervehdys, 
vegaaninen cocktail-illallinen sekä Ketko-muistot Ketko-isä Kalle Elonheimon (ev. lut.) juontamina. 
Panelisteina olivat tietokirjailija, matkaopas ja uskonnonopettaja Emil Anton (kat.), piispa Kaisamari 
Hintikka (ev. lut.), KMN:n keskuskomitean jäsen, viestintä- ja tapahtumakoordinaattori Maria Mountraki 
(ort.) sekä Helsingin ekumeenisen toimikunnan jäsen, pastori Petri Viinikkala (hell.). Taloudellista tukea 
saatiin Suomen ev. lut. kirkon kirkkohallituksen ulkoasiain osastolta ja Suomen Vapaakirkolta.  
 
Ketko-kurssia järjestettiin keväällä Helsingissä ja Joensuussa sekä syksyllä Helsingissä. 
Ketkokoordinaattorina toimi keväällä Kristian Tienhaara (ev. lut.) ja syksyllä Samu-Ville Toivonen (ev. lut.). 
Keväällä ketkosihteereinä toimivat Helsingissä Saara Alamäki ja Samu-Ville Toivonen, Joensuussa Veera 
Ahonkivi (ev. lut.) ja Jarkko Kärnä (ort.) ja todistuksen sai 9 henkilöä. Syksyllä ketkosihteereinä toimivat 
Veera Ahonkivi ja Samu-Ville Toivonen. Ketkon aloitti 8 henkilöä. 
Vuoden aikana jaosto keskusteli Ketkon osallistujien ja vapaaehtoistyöntekijöiksi hakeutuvien määrän 
laskusta ja kurssin kehittämisestä vuonna 2025. 
 
Syksyllä 2024, Ekumeenisella vastuuviikolla, Turussa järjestettiin kokeiluluonteisesti ”Luotuja Jumalan 
kuvaksi – ekumeeninen viikonvaihde nuorille aikuisille” yhteistyössä Ortodoksisten nuorten liiton (ONL), 
Suomen Kristillisen Ylioppilasliiton (SKY) sekä Turun seurakuntien kanssa. Osallistujia oli 17 eri 
kirkkokunnista. Yhdessä palautteessa osallistuja kirjoitti: ”Loistava leiri! En ole vastaavaa kristittyjen 
ykseyttä tuntenut tällä tavalla, melkein toivoin, ettei viikonloppu päättyisi ikinä!” 
 
Vuodenvaihteessa 2024–2025 järjestettiin yhteislähtö Taizén Euroopan uudenvuodentapahtumaan 
Tallinnaan Juventus Catholican, ONL:n, SKY:n ja Suomen Lähetysseuran (SLS) nuorten kanssa. Osallistujia oli 
29 eri kirkkokunnista eri puolilta Suomea. Osallistujista 90% antoi yhteislähdölle asteikolla 1-5 arvosanaksi 5 
ja kaikki vähintään 4. 85% koki matkan merkitykselliseksi arvosanalla 5 ja kaikki vähintään 3. Avoimena 
palautteena osa osallistujista kirjoitti, ettei olisi lähtenyt Taizé Tallinnaan ilman ekumeenista ryhmää. Kirkko 
ja kaupunki -lehden sekä Kotimaa-lehden uudenvuodentapahtumasta tehdyissä jutuissa haastateltiin 
osallistujiamme ja näin suomalaisen uutisoinnin näkökulmaksi valikoitui nuorten ekumenia. 
 
Jaosto viesti toiminnastaan SEN:n Instagram-tilin ”ekumenia” kautta sekä perustamassaan Telegram-
yhteisössä ”Ekumenian ystävät”. Telegram-yhteisöön on kutsuttu jaoston järjestämiin tapahtumiin 
osallistuneita ja siellä on mainostettu tapahtumia, mutta vapaa keskustelu on ollut vielä vähäistä. 
 
Jaoston puheenjohtaja ja sihteeri osallistuivat SEN:n kevät- ja syyskokoukseen. SEN:iä edusti Suomen 
Euroopan ekumeenisen nuorten neuvoston eli EYCE:n yleiskokouksessa Samu-Ville Toivonen. 
 
Kasvatusasioiden jaosto 
  
Kasvatusasioiden jaosto tarjoaa SEN:n jäsenyhteisöille, tarkkailijakirkoille ja kumppanuusjärjestöille 
foorumin keskinäiseen vuorovaikutukseen kysymyksissä, jotka liittyvät katsomuskasvatukseen ja koulun 
uskonnonopetukseen. Tavoitteena on lisätä tietoa, keskinäistä kunnioitusta sekä edistää kasvatusta 
ekumeenisuuteen Suomessa kaikissa ikäryhmissä. 
 
Kasvatusasioiden jaoston puheenjohtajina toimivat Raili Keränen-Pantsu (pj., ev.-lut.), Sirpa Okulov / Antti 
Räsänen (vpj., ort.) ja Osmo Vartiainen (vpj., kat.) sekä sihteerinä Anita Ahtiainen (LNK). Jaoston jäsenet 
ovat kasvatuksen alan asiantuntijoita jäsen- ja tarkkailijakirkoista sekä kumppanuusjärjestöistä. 
Varsinaisia kokouksia jaosto piti toimintavuoden aikana kuusi: kolme kevätkaudella ja kolme syksyllä. 
Kokoukset pidettiin etänä, sillä jaoston jäsenet asuvat eri puolilla Suomea. Jäsenet pääsivät näkemään 
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toisiaan sekä opintomatkalla että Lucia-juhlassa. Toimintavuoden 2024 tapahtumista esiin nostetaan 
seuraavat:   
 

• Kokoukset 

• Kaksi seminaaria  

• Opintomatka 

• Lucia-juhla 

• Vaikuttamistyö  

 
Kokoukset 
Kasvatusasioiden jaoston kokoukset toimivat sisällöllisten teemojen käsittelyn lisäksi tärkeänä 
vertaistukena eri kirkkokuntien ja yhteisöjen opetus- ja kasvatusasioista vastaavien tahojen välillä. 
Kokoukset toimivat siis myös hengellisen elämän, kohtaamisen ja yhteisöllisyyden edistämisessä. 
 
Seminaarit 
Seminaari: (1) Saako koulussa olla oma itsensä? Elämäntaitoja oppimassa 18.9.2024. Seminaarista vastasi 
SEN KAJ ja se järjestettiin Ev.lut. Kirkon talossa, Etelärannassa. Seminaari oli tarkoitettu opettajille, 
opettajaksi opiskeleville sekä muille kasvatusalan ammattilaisille. Seminaarissa järjestettiin nuorten 
paneelikeskustelu, jonka teemana oli saako koulussa olla oma itsensä. Lisäksi ohjelmassa oli 
nuorisobarometrin tuloksiin tutustumista sekä salatut elämäntaidot-menetelmän esittely. Seminaari päättyi 
SEN KAJ Rooman opintomatkan oppien jakamiseen. 
Seminaari: (2) Nuorten muuttuva katsomuksellinen maailma 3.10.2024. Seminaarista vastasi SEN KAJ 
yhteistyössä Helsingin yliopiston ja Unesco professori A. Kallioniemen kanssa. Seminaari oli tarkoitettu 
nuorten kanssa toimiville ja heidän katsomuksellisesta maailmastansa kiinnostuneille, kuten opettajille, 
opiskelijoille, nuorisotyöntekijöille ja järjestöissä toimiville. Ohjelmassa nuorisomabarometrin toimittaja 
Tomi Kiilakoski avasi barometrin keskeiset tulokset, jonka jälkeen oli nuoren puheenvuoro. Seminaari 
päättyi eri järjestöjen (USKOT-forum, SEN, LNK, FOKUS ry) toiminnanjohtajien paneelikeskusteluun 
barometrin tuloksista ja niiden merkityksestä järjestöjen toiminnalle.  
 
Opintomatka 
SEN KAJ järjesti opintomatkan Roomaan 10.9 - 14.9.2024. Matkan tarkoituksena oli tutustua 
uskonnonopetuksesta vastaaviin tahoihin - kouluopetukseen ja kirkolliseen katekeesiin. Matkalla 
tutustuttiin myös eri uskonnollisiin yhteisöihin ja heidän toimintaansa. Matkan antia esiteltiin SEN KAJ:n 
järjestämässä seminaarissa 18.9.2024. 
  
Paikallisekumeeninen foorumi  
Paikallisekumeeninen foorumi Ekumenian kasvun paikat 16.5.2024 järjestettiin Tampereella. Teemana 
foorumissa olivat ekumeeniset perheet ja kirkkokunnan vaihtajat. Mukana foorumin ohjelmassa oli kaksi 
SEN KAJ jäsentä.  
 
Lucia-juhla 
Perinteikäs ja laajasti eri yhteistyötahoja kokoava Lucia-juhla järjestettiin kolmannen kerran koronasta 
johtuvan kahden vuoden tauon jälkeen. Palaute juhlasta oli yksinomaan positiivista ja perinteikästä juhlaa 
kiiteltiin mukavasta tunnelmasta ja verkostojen yhteen saattamisesta. Jo viime vuonna pohdintaan nousi, 
voisiko juhla olla kiertävä, eli juhlan järjestävänä tahona voisi olla vuosittain vaihtuva yhteisö. Nyt juhlasta 
on vastannut SEN toimiston ja SEN KAJ lisäksi Suomen ortodoksinen kirkko. Tähän on tulossa muutos 
vuodelle 2025, sillä ortodoksisen kirkon arkkipiispan residenssin tilat, joissa juhla on järjestetty, tulevat 
työtilakäyttöön. 
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Vaikuttamistyö 
KAJ jatkoi aktiivista otetta uskonnonopetuksen ympärillä käytävään ajankohtaiseen keskusteluun. 
Opetusministeri asetti katsomusaineiden selvitystyöryhmän syksyllä 2021 ja KAJ:n jäsenet vaikuttivat 
aktiivisesti selvitystyöhön sen eri vaiheissa.  Jatkona selvitystyölle syksyllä 2022 Opetus- ja 
kulttuuriministeriö perusti katsomusaineiden uudistamista pohtivan kehittämisryhmän Opetushallituksen 
alaisuuteen, jonka kokoonpanossa on 1 KAJ:n jäsen oman yhteisönsä edustajana. Raporttia odotetaan 
alkuvuodesta 2025. KAJ on ollut mukana myös vaikuttamistyössä yhteistyössä pääsihteerin ja SENin 
toimiston kanssa.  
 
Tarvittaessa vastataan myös lausuntopyyntöihin. V. 2024 lausuttiin varhaiskasvatuksen yhdenvertaisuus- ja 
tasa-arvosuunnitelmasta. Aikaisempina vuosina näitä lausuntoja on annettu mm. Opetushallituksen ohje 
koske esi- ja perusopetuksen katsomusopetuksen järjestämistä, uskonnollisia tilaisuuksia ja koulun juhlia 
sekä kuudennen luokan arvioinnin kriteerit. 
 
Jaoston puheenjohtaja jatkoi Kulttuuri- ja uskontofoorumi Fokus ry:n koordinoiman YK:n kansainvälisten 
uskontojen ja katsomusten yhteisymmärrysviikon ohjausryhmässä SEN:n edustajana. 
Yhteisymmärrysviikolla 2024 toteutui ”Rauha, media ja nuorten maailmankatsomukset -koulutustilaisuus, 
jonka yksi järjestäjätaho SEN oli. v.2025 Yhteisymmärrysviikon avajaisissa SEN KAJ pj. juonsi planetaarista 
hyvinvointia koskevan paneelikeskustelun. 
 
Syksyllä 2022 julkaistiin Opetushallituksen ohje koske esi- ja perusopetuksen katsomusopetuksen 
järjestämistä, uskonnollisia tilaisuuksia ja koulun juhlia. Varhaiskasvatusta koskeva ohjeistus ei tullut ulos 
samaan aikaan, vaan ohjetta odotellaan edelleen. Suomen ev.lut. kirkolla on ollut “Kumppanuuden korit” -
esite, jota on tarkoitus päivittää v. 2025 aikana. Työ tehdään yhteistyössä eri katsomusyhteisöjen kanssa, ja 
mukaan työhön on kutsuttu edustaja KAJ:sta, Uskonto- ja kulttuurifoorumi Fokuksesta sekä USKOT-
foorumista. KAJ jatkaa kentän aktiivista seuraamista ja vaikuttamistyötä. 
 
 
2.5 Yhteinen todistus ja uskontodialogi 
Ekumeeninen yhteys todistaa maailmassa Kristuksesta. SEN:n toiminta on osa kristittyjen yhteistä 
todistusta. SEN myös osallistui jäsenkirkkojensa valtuuttamana uskontokuntien yhteydenpidon ja 
yhteistyön kehittämiseen. Yhteistyö oli luonteeltaan yhteiskunnallista, suvaitsevaisuutta lisäävää ja 
yhteiskuntarauhaa rakentavaa. Hallitus päätti perustaa uskontodialogia valmistelevan työryhmän, johon 
kuuluvat kirkonjohtaja Jari Portaankorva (bapt.), TM Maria Mountraki (ort.), TM Virpi Paulanto (lut.) sekä 
pääsihteeri Mayvor Wärn-Rancken (SEN). 
 
Kirkkojen lähetyspyhä 
SEN tekee yhteistyötä Suomen lähetysneuvoston ja Suomen vapaakristillisen neuvoston kanssa vuosittaisen 
ekumeenisen lähetyspyhän (tarkemmin kohdassa 2.1) valmistelun puitteissa.  
 
 
USKOT-foorumi  

SEN osallistui foorumin toimintaan kristittyjen edustajana yhdessä Suomen ev.-lut. kirkon kanssa.  SEN:n 
toimisto pitää säännöllisesti yhteyttä USKOT-foorumin toimistoon ja henkilökunta tapaa vuosittain. Suomen 
Ekumeenisen Neuvoston ja USKOT-foorumin hallituksen jäsenet tapasivat 10.1.2024. Tapaamisessa 
vaihdettiin ajankohtaisia uutisia toiminnasta. USKOT-foorumin vuosikokous pidettiin 17.4.2024 
ortodoksisen kirkon arkkipiispan residenssissä Helsingissä. Suomen Ekumeenista Neuvostoa edustivat 
Heikki Huttunen (ort.), Andreas Salminen (ort.), Jari Portaankorva (bapt.) sekä Virpi Paulanto (lut.), joka 
toimi kokouksen puheenjohtajana. Suomen Hindufoorumi liitettiin täysjäseneksi. Vuosikokous hyväksyi 
Suomen bahá’í-yhteisön tarkkailijajäseneksi USKOT-foorumiin. Tarkkailijajäsenyys kestää kaksi vuotta, jonka 
jälkeen on mahdollista hakea täysjäsenyyttä.  
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Uskontojen ja katsomusten yhteisymmärrysviikko  
Uskontojen ja katsomusten yhteisymmärryksen teemaviikkoa vietettiin 1.–7. helmikuuta teemalla 
Enemmän kuin rinnakkaiseloa. Teemaviikon järjestelyjä Suomessa koordinoi SEN:n kumppanuusjärjestö 
Fokus ry. Viikko koostuu ympäri maailmaa järjestettävistä paikallisista yhteisymmärrystä ja arjen dialogia 
edistävistä tapahtumista.  
 
2.6 Julkaisutoiminta ja viestintä 
Viestintä tapahtui yhteistyössä kumppanien kanssa. Tukea saatiin jäsenyhteisöiltä ja erityisesti ev.lut. kirkon 
viestinnästä. Toimisto hoiti ekumeenista viestintää verkkosivuilla ja sosiaalisessa mediassa. Ekumeenisen 
Neuvoston viestinnän ensisijainen kohderyhmä ovat jäsenkirkkojen edustajat, ekumeniasta kiinnostuneet 
kirkkojen työntekijät ja seurakuntien jäsenet. Sisäinen viestintä tavoittaa jäsen- ja tarkkailijakirkkojen ja 
kumppanuusjärjestöjen edustajat ja työryhmien jäsenet. Ulkoiseen viestintään kuuluivat medialle, 
viranomaisille ja päättäjille lähetetyt tiedotteet, kannanotot ja kutsut.  
 
Suomen Ekumeeniselle Neuvostolle laadittiin vuosille 2025–2027 viestintäsuunnitelma, jonka tavoitteena 
on kirkastaa ekumenian ja Suomen Ekumeenisen Neuvoston brändiä  
 

• tekemällä SEN:n toimintaa tunnetuksi kohderyhmille 
• sitouttamalla kohderyhmiä ja vahvistamalla omistajuutta 
• nostamalla SEN:n yhteiskunnallista vaikuttavuutta 
• luomalla positiivisia mielikuvia ekumeniasta 

 
Hallitus hyväksyi viestintäsuunnitelman 7.12.2024. Vuoden aikana brändiä pyrittiin luomaan muun muassa 
yhtenäistämällä visuaalista viestintää ja toteuttamalla muutamia brändituotteita.  
 
Viestintäkanavista merkittävimpiä ovat omat verkkosivut ja sosiaalisen median kanavat. Verkkosivujen 
suosituinta sisältöä ovat ”Tietoa meistä” -osio ja Kristittyjen ykseyden sekä Vastuuviikon aineisto. 
Verkkosivujen liikenteestä lähes 20 % tuli Facebookin kautta. Facebookissa eniten katseluita sai päivitys 
30.9.2024 kirkonjohtajien tapaamisesta, johon myös opetusministeri otti osaa, Vastuuviikko sekä tiedote 
uudesta hallituksesta 14.11.2024. Instagramissa eniten katseluita saivat Vastuuviikon avaus ja 
Uudenvuoden toivotus. YouTubea pyritään kehittämään edelleen ekumeenisen aineiston tietopankiksi. 
Toukokuussa uudelleenlanseeratun Ekumenia-kanavan suosituin sisältö on ollut Karismaattisuus-aiheinen 
webinaari. Uutiskirje lähetettiin vuoden aikana neljä kertaa.  
 
Verkkosivut www.ekumenia.fi   
 
Sosiaalinen media  
Facebook: Suomen Ekumeeninen Neuvosto - Ecumenical Council of Finland, Kristen i Finland – en 
ekumenisk FB-grupp, Vastuuviikko, Ansvarsveckan, Kirkkokaverit 
Instagram: ekumenia (Suomen Ekumeeninen Neuvosto) 
Youtube: ekumenia 
  
Verkkojulkaisut  
Suomen Ekumeeninen Neuvosto Ekumeniska Rådet i Finland - Vuosikertomus 2023 Årsberättelse, Suomen 
Ekumeenisen Neuvoston julkaisuja CXX. 
 
 

vuosi Verkkosivujen 
kävijämäärä 

Facebook 
katselut 

Instagram 
katselut 

YouTube 
katselut 

Uutiskirjeen 
tilaajat 

Maininnat 
mediassa 

2024 51 184 93 200 32 116 1523 205 5 

http://www.ekumenia.fi/
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3 Verkostoyhteistyö 
 
3.1 Globaalit verkostot 
 
Kirkkojen maailmanneuvosto 
 
Kirkkojen maailmanneuvostossa (KMN) Suomesta toimivat Keskuskomiteassa Suomen evankelis-
luterilaisesta kirkosta arkkipiispa Tapio Luoma ja Suomen ortodoksisesta kirkosta viestintä- ja 
tapahtumakoordinaattori Maria Mountraki sekä Siiri Klubb (nuorisoneuvonantaja), Usko ja kirkkojärjestys -
komissiossa (Faith and Order) Jelisei Heikkilä (ort.) ja Tomi Karttunen (neuvonantaja, lut.), Koulutuksen ja 
kasvatuksen komissiossa Vilma Niemi (lut.), Kansainvälisten asioiden komissiossa Hanna Ojanen (lut.) ja 
Maailmanlähetyksen ja evankelioimisen komissiossa Riina Ngyen (ort.).  
 
Luterilainen maailmanliitto 
Suurin osa maailman luterilaisista kuuluu Luterilaisen maailmanliiton (LML) jäsenkirkkoihin, joita on 150 ja 
niissä yhteensä yli 78 miljoonaa jäsentä. Jäsenkirkkoja on 99 eri puolilla maailmaa. Luterilaisen 
maailmanliiton pääsihteerinä toimii Anne Burghart Viron evankelis-luterilaisesta kirkosta ja Suomen 
ev.lut.kirkon edustaja LML:n neuvostossa on pastori Jussi Luoma. Luterilaisen maailmanliiton neuvoston 
kokous pidettiin kesäkuussa Genevessä. Neuvosto hyväksyi LML:n strategian Sharing Hope – Empowering 
Churches, Impacting the World vuosiksi 2025–2031.   
 
3.2 Eurooppalaiset yhteydet 
  
Euroopan kirkkojen konferenssi 
Euroopan kirkkojen konferenssi (EKK) on vuonna 1959 perustettu Euroopan ortodoksisten, anglikaanisten, 
luterilaisten ja protestanttisten kirkkojen ekumeeninen yhteistyöelin, jolla on 125 jäsenkirkkoa ja noin 40 
kumppanuusorganisaatiota. Tähän ryhmään kuuluvat myös kansalliset ekumeeniset neuvostot.  EKK:n 
hallituksessa ovat mukana Suomesta professori Pamela Slotte (lut.) ja TM Maria Mountraki (ort.). EKK:n 
uudeksi pääsihteeriksi valittiin Frank Dieter Fischbach.  EKK on nostanut esiin teknologian ja sen kehityksen, 
islamin kysymykset Euroopassa, naisiin kohditunut väkivalta ja nuorten asema ekumeniassa. EKK on myös 
päivittänyt Charta Oecumeniaa eri sidosryhmien kanssa. Pathway to Peace-projekti haluaa tukea 
rauhantyötä yhdessä Ukrainan kirkkojen kanssa.  

Euroopan kansallisten ekumeenisten neuvostojen pääsihteerikokoontuminen  

Euroopan kirkkojen konferenssi (EKK) kutsui koolle vuosittaisen Euroopan ekumeenisten neuvostojen 
pääsihteerien kokouksen 23.–25. syyskuuta. Tällä kertaa kokous pidettiin Hampurissa. Suomen 
Ekumeenista Neuvostoa edusti pääsihteeri Mayvor Wärn-Rancken. 

EKK:n uusi pääsihteeri, pastori Frank-Dieter Fischbach toimi kokouksen isäntänä. Osallistujia oli 14 eri 
maasta, sekä Saksan ekumeenisen neuvoston hallituksen jäseniä ja EKK:n henkilökuntaa.  

Pääsihteerit saivat kertoa edellisen vuoden kohokohdista sekä tulevaisuuden suunnitelmista. Kaikilla oli 
suunnitelmia viettää Nikean uskontunnustuksen 1700-vuotisjuhlaa eri tavoin. Raporteissa nostettiin esille 
myös kirkkojen mahdollisuus olla rauhan välittäjiä sekasortoisessa maailmassa. Yhteisinä haasteina 
mainittiin talous, resurssien puute sekä mahdollisuus saada kirkkojen ääni kuuluville yhteiskunnassa. 

Tapaamisessa käytiin läpi päivitettyä Charta Oecumenica-asiakirjaa. Asiakirjaehdotuksessa nostetaan esille 
mm. ilmastokriisi, maahanmuutto, pakolaisuus, digitalisaatio, somemaailma, nuorten asema kirkoissa, 
seksuaalivähemmistöt ja yhteiset arvot. Osallistujat jaettiin keskustelemaan ryhmissä asiakirjan aiheista 
sekä kommentoimaan yleisesti Charta Oecumenican päivitystä.  
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Euroopan kirkkojen siirtolaiskomissio 
Euroopan kirkkojen siirtolaiskomission (Churches’ Commission for Migrants in Europe, CCME) jäseniä 
Suomesta ovat ev.lut. kirkko, ortodoksinen kirkko ja SEN. CCME:n hallitukseen Suomen ja pohjoismaisten 
ekumeenisten toimijoiden yhteisenä edustajana toimii ev.-lut. kirkkohallituksen asiantuntija Ulla Siirto. 
Suomen Ekumeenisen Neuvoston hallitus valitsi pääsihteeri, projektipäällikkö Larissa Frantz-Koiviston (kat.) 
edustamaan SEN:a  CCME:n yleiskokouksissa seuraavaksi kolmevuotiskaudeksi (2024-2026). Yleiskokous 
valitsi 2023 uuden hallituksen seuraavalle toimikaudelle. Pohjoismaista Maria Kjellsdotter Rydinger Svenska 
kyrkanista valittiin CCME:n hallitukseen 2023, mutta hänen hallituskautensa päättyi vuonna 2024 uusien 
työtehtävien takia.  
 
Larissa Frantz-Koivisto osallistui 2.4.12.2024 CCME 60-vuotisjuhlaseminaariin “Europe protecting people 
more than borders” Frankfurtissa SEN:n edustajana. Toisena edustaja Suomesta oli Ulla Siirto. Elämme tällä 
hetkellä ajassa, jossa turvallisuuskysymykset ja Euroopan rajojen suojeleminen korostuu. Suomessa meillä 
astui voimaan rajalaki, joka sallii käännyttämisen ja oleskeluoikeuksia oleskella maassa on edelleen 
tiukennettu. Siksi kirkkojen ja uskonnollisten yhteisöjen on tärkeää puolustaa ihmistä ja ihmisyyttä. 
Kokouksessa Franz-Koivisto valittiin myös Task Force-työryhmään. 
.  
CCME on myös vuonna 2024 nostanut jäsenmaksuja, ja SEN hallitus on päättänyt nostaa jäsenmaksua 
asteittain, mikäli taloustilanne antaa myöten. Nykyinen jäsenmaksu on 500 euroa, mutta uusi jäsenmaksu 
on 2000 euroa. 
 
Global Christian Forum 
 Maailmanlaajuinen kristillinen verkosto Global Christian Forum (GCF) järjesti 16.–19. huhtikuuta Ghanan 
pääkaupungissa Accrassa neljännen maailmanlaajuisen konferenssinsa teemalla ”That the World May 
Know”. Suomesta kokoukseen osallistuivat Suomen Ekumeenisen Neuvoston hallituksen 
varapuheenjohtaja, piispa Matti Repo (lut.) ja nuorisojaoston jäsen Saara Alamäki (lut., Suomen Kristillinen 
Ylioppilasliitto) sekä Kimmo Kääriäinen (lut.), Maria Mountraki (ort.), Sanna Urvas (hel.) ja Harri Koskela 
(hel.).  
  
Euroopan ekumeeninen nuorisoneuvosto (EYCE)  
Euroopan ekumeeninen nuorisoneuvosto toimii ilman työntekijää, mutta neuvostolla on aktiivinen hallitus, 
joka koostuu vapaaehtoisista. Nuorisojaoston kautta Suomen Ekumeeninen Neuvosto on EYCE:n jäsen. 
siihen kuuluu jäsenorganisaatioita yli 20 maasta. EYCE.N hallituksen puheenjohtaja on Aino vihonen (lut.) ja 
hallituksen jäseniä suomesta ovat Saara Alamäki (lut.) ja Aida Hanifi (ort.). Neuvosto toimii yhteistyössä 
mm. Kirkkojen maailmanneuvoston, Euroopan kirkkojen konferenssin sekä kristillisten nuorisojärjestöjen 
kanssa. 
 
Porvoon kirkkoyhteisö 
Vuonna 1992 valmistui ekumeeninen asiakirja Porvoon yhteinen julkilausuma, joka siihen sisältyvän 
Porvoon julistuksen allekirjoittamisen myötä loi läheisen yhteyden (kommuunio) Britannian ja Irlannin 
anglikaanisten kirkkojen sekä Pohjoismaiden ja Baltian luterilaisten kirkkojen välille syksyllä 1996. 
Kirkkoyhteisössä kehitetään erilaisia toimintamuotoja, joita koordinoi vuosittain kokoontuva Porvoon 
yhteydenpitoryhmä. Käytännön tasolla anglikaanis-luterilainen yhteistyö näkyy Suomessa 
ehtoollisyhteyden ja jäsenyyden sekä viran vastavuoroisen tunnustamisen pohjalta vaikkapa siinä, että 
luterilaiset papit ovat voineet osaltaan vastata anglikaanisista jumalanpalveluksista eri puolilla Suomea. 
Sopimus on merkittävästi edistänyt kristittyjen yhteyttä ja auttanut seurakuntatyötä keskinäisessä 
yhteistyössä etenkin Pohjoismaissa ja Baltiassa sekä Britanniassa ja Irlannissa. Se on tarkoituksensa 
mukaisesti kutsunut yhä syvempään yhteyteen Jeesuksen Kristuksen evankeliumin 
palveluksessa. Kirkkoyhteisön luterilaisena puheenjohtajana toimii piispa Matti Repo ja anglikaanisena 
puheenjohtajana arkkipiispa Michael Jackson. Porvoon yhteydenpitoryhmä kokoontuu vuosittain ja 
Suomen ev.lut.kirkkoa edustaa teologian ja ekumenian johtava asiantuntija Tomi Karttunen.  



22 
 

3.3 Pohjoismaiset ja Baltian alueen yhteydet 
 
Pohjoismaiden ja Baltian ekumeeniset toimijat 

Pohjoismaiden ja Baltian ekumeeniset toimijat tapasivat Reykjavikissa, Islannissa 28.1-1.2.2024.  Kokousta 
emännöi Magnea Sverrisdottir Islannin ev.lut. kirkosta. Islannissa ei ole ekumeenista neuvostoa vaan 
ekumeenisen työn yhteyshenkilö. Suomesta kokoukseen osallistuivat SEN:sta Mayvor Wärn-Rancken, Suvi-
Tuulia Vaara ja Sarah Tiainen, luterilaisesta kirkosta Tomi Karttunen ja ortodoksisesta kirkosta Jelisei 
Heikkilä. Kokoontumisessa käytiin keskusteluja teologisista aiheista ja yhteiskunnallisista haasteista 
teemalla ”Rauha Luomakunnassa”. Keskusteluissa olivat aiheina myös ilmasto, muuttoliike sekä Euroopan 
kirkkojen yleiskokouksen arviointi.  

Pohjoismaiden ja Baltian alueen ekumeeniset neuvostot jakoivat huolensa maittemme ja EU:n yhä 
rajoittavammasta maahanmuuttopolitiikasta ja tekivät yhteisen julkilausuman. Pohjoismaiden ja Baltian 
alueen ekumeeniset neuvostot kehottavat osoittamaan uudelleen sitoutumista rakkauteen ja huolenpitoon 
niitä ihmisiä kohtaan, jotka joutuvat pakenemaan sotaa, katastrofeja ja kärsimystä. Neuvostot vaativat, että 
hallitukset ja EU:n toimielimet kohtelevat turvapaikkaa hakevia ihmisiä kunnioittavasti. 
(https://ekumenia.fi/rauha-luomakunnassa-pohjoismaiden-ja-baltian-ekumeeniset-neuvostot-ja-toimijat-
tapasivat-reykjavikissa/) 

Pohjoismaisten ja Baltian pääsihteerien kokous 
Pohjoismaiden ekumeenisten neuvostojen pääsihteerit kokoontuivat etäkokoukseen 30.5, 5.9. ja 4.10. 
suunnittelemaan Pohjoismaiden ja Baltian alueen ekumeenisten toimijoiden kokousta Ruotsissa 2025.  
Kokoukseen osallistuivat Erhard Hermansen Norjasta, Sofia Camnerin Ruotsista, Emil Bjørn Hilton Saggau 
Tanskasta sekä toimiston henkilökuntaa. Keskusteluissa vaihdettiin ajankohtaisia kuulumisia neuvostojen 
toiminnasta.  
 
Svenska Bibelsällskapet 
Suomenruotsalaista kristillisyyttä Svenska Bibelsällskapetissa edustaa SEN. SEN:n nimeämänä edustajana 
hallituksessa toimi notaari Linus Stråhlman (ev.-lut.) ja TT Leif-Göte Björklund (met.) jatkoi hallituksen 
varajäsenenä. 
 
Pohjoismainen Faith and Order -verkosto 
Pohjoismainen Faith and Order -verkosto avaa näköalan KMN:n Faith and Order-komission työskentelyyn, 
jossa myös roomalaiskatolinen kirkko on mukana.  Pohjoismainen ja Baltian maiden Faith and Order -
verkosto tapasi Reykjavikissa 29.–30.1. Verkosto kokoaa vuosittain Kirkkojen maailmanneuvoston Faith and 
Order-komission työhön osallistuvia teologeja yhteen keskustelemaan ajankohtaisista julkaisuista ja 
opillisista kysymyksistä. Suomesta tapaamiseen osallistuivat Tomi Karttunen (lut.) ja Jelisei Heikkilä (ort.).  
 
Nordic Ecumenical Green Network 
Vastuuviikon koordinaattori on osallistunut pohjoismaiden ekumeenisten ilmasto- ja 
kestävyyskoordinaattoreiden verkostokokouksiin, joita järjestetään noin neljä kertaa vuodessa, yleensä 
Teamsin kautta. 
 
Painopisteenä kansainvälinen ekumenia 
Yksi Suomen Ekumeenisen Neuvoston strategian mukaisesti yksi painopisteistä toimivuonna oli 
kansainvälinen ekumenia. Henkilökunta tutustui mm. Sveriges kristna Rådetin, Equmeniakyrkanin ja 
Sveriges missionscenterin toimintaan helmikuussa sekä Euroopan Kirkkojen konferenssin, Euroopan 
kirkkojen siirtolaiskomission ja Eurooppa Caritasksen toimintaan Brysselissä syyskuussa. 

Professori Leonardo Emberti Gialloreti Rooman Sant’Egidion yhteisöstä vieraili Suomessa helmikuussa. 
Hänen vierailunsa keskittyi eri kaupunkeihin eri päivinä. 

https://ekumenia.fi/rauha-luomakunnassa-pohjoismaiden-ja-baltian-ekumeeniset-neuvostot-ja-toimijat-tapasivat-reykjavikissa/
https://ekumenia.fi/rauha-luomakunnassa-pohjoismaiden-ja-baltian-ekumeeniset-neuvostot-ja-toimijat-tapasivat-reykjavikissa/
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 25.4. Caritas Europan pääsihteeri Maria Nyman ja Suomen Caritaksen pääsihteeri Larissa Franz-Koivisto 
vierailivat SEN:toimistolla. 

Suomen Ekumeeninen Neuvosto sai 26. huhtikuuta vieraakseen Tulkoon Sinun Valtakuntasi-
rukouskampanjasi kansainvälisen koordinaattorin Robert Keyn ja Suomen Anglikaanisen kirkon kirkkoherra 
Tuomas Mäkipään. Key työskentelee rukouskampanjan parissa arkkipiispan toimistossa Lambeth Palacessa 
ja kiertää kannustamassa kirkkoja ja kristillisiä yhteisöjä mukaan kampanjaan Iso-Britannian ulkopuolella. 
Keskustelussa kuultiin kampanjan synnystä ja sen leviämisestä maailmanlaajuiseksi liikkeeksi ja pohdittiin 
yhdessä kampanjan näkymistä Suomessa. 

Kiinan katolisen kirkon piispojen delegaatio vieraili Suomessa 20.5.–22.5. Suomen Pipliaseuran kutsusta. 
Viisijäsenistä seuruetta johti Kiinan katolisen kirkon ylin johtaja arkkipiispa Li Shan.  Vierailulla edustivat 
arkkipiispan johdolla myös piispa Li Suguang, Jiangxin hiippakunnasta, sekä piispa Luo Xuegang, Sichuanin 
hiippakunnasta. Mukana olivat myös Wang Yue Kiinan katolisen kirkon ulkoasiain osastolta sekä 
tohtori Bernard Low Yhtyneistä Raamattuseuroista. Vierailun tarkoituksena oli vahvistaa suhteita ja 
ulkomaisten kirkkojen välillä sekä syventää keskinäistä ymmärrystä ja yhteistyötä. Suomi näyttäytyy 
kiinalaisille ekumenian mallimaana, jossa kirkoilla on keskenään hyvät suhteet ja paljon yhteistyötä. 
Delegaatio tutustui myös Suomen Ekumeenisen Neuvoston toimintaan. 

Suomen Ekumeenisen Neuvoston hallitus piti kevään viimeisen kokouksensa 3. kesäkuuta merillä ja vieraili 
Tallinnassa monissa mielenkiintoisissa kohteissa. Hallitusta edustivat puheenjohtaja Tapio Luoma, 
Minnamari Helaseppä, Tomi Karttunen, Matti Repo ja Markus Österlund. Neuvoston toimintaa ja Viron 
uskonnollista maisemaa esittelivät hallituksen puheenjohtaja, Viron luterilaisen kirkon arkkipiispa Urmas 
Viilma, varapuheenjohtaja, piispa Philippe Jourdan (kat.) ja neuvoston pääsihteeri Vilver Oras. Viron 
kirkkojen neuvostossa on 10 jäsentä. 35-vuotiaan neuvoston rahoitus tulee valtiolta ja jäsenkirkoilta, joille 
neuvosto myös raportoi toiminnastaan. Virossa kirkkojen neuvoston toiminta on äärimmäisen tärkeää, 
koska kristilliset kirkot ovat maassa vähemmistössä. Jos ne eivät tekisi yhteistyötä, kirkoilla ei olisi 
mahdollisuutta keskustella valtiovallan kanssa tai saada omia teemojaan julkisuuteen.  

Pääsihteeri ja Vastuuviikon koordinaattori osallistuivat Metodistien maailmankonferenssiin Göteborgissa 
elokuussa.   Konferenssi järjestetään joka viides vuosi ja teemana oli On The Move. Konferenssin osallistui 
myös piispa Matti Repo suomen ev.lut.kirkosta. Kutsuvieraiden joukossa oli mm. Pohjoismaiden 
neuvostojen pääsihteerejä sekä KMN pääsihteeri Jerry Pillay.  

Syyskokouksen kutsuvieraana 13–14.11. oli Viron kirkkojen neuvoston pääsihteeri Vilver Oras.Vilver Oras, 
piti seminaarialustuksen teemasta: Kristityt yhdessä rukoillen, todistaen ja palvellen. 
ks. www.ekumenia.fi 
 
3.4 Kotimaiset verkostot 
 
Kirkonjohtajien yhteisneuvottelu 
Kirkonjohtajien tapaamiset ovat olleet tärkeää yhteydenpitoa.  Suomalaiset kirkonjohtajat tapasivat 
18.3.2024 Tampereella Vapaakirkon toimintakeskuksessa Teopoliksessa. Yhteisneuvottelu järjestettiin 
ensimmäistä kertaa Vapaakirkon vieraana ja kirkkokunnanjohtaja Hannu Vuorinen isännöi kokousta.  
Neuvotteluissa kirkkokuntien johtajat vaihtavat kuulumiset yhteisöistään ja käsittelevät ajankohtaisia 
asiakysymyksiä. Tällä kertaa kirkonjohtajat vaihtoivat ajatuksia esimerkiksi Raamatun julistamisesta ja 
saarnasta, ekumeenisista jumalanpalveluskäytännöistä ja maahanmuuttokysymyksistä.  
 
Kirkonjohtajat kokoontuivat tapaamiseen Pelastusarmeijan Päämajalla Helsingissä 30. syyskuuta. 
Kokouksen puheenjohtajana toimi piispa Matti Repo (ev. lut.) Suomen Ekumeenisen Neuvoston hallituksen 
puheenjohtajan arkkipiispa Tapio Luoman (ev. lut.) ollessa estyneenä. Kokouksen aluksi Pelastusarmeijan 
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Suomen ja Viron territorion johtaja, everstiluutnantti Saga Lippo esitteli Pelastusarmeijan tiloja ja piti 
hartauden. Kokouksessa vieraili opetusministeri Anders Adlercreuzt erityisavustajansa Andreas Elfvingin 
kanssa. Opetusministerin työsarkaan kuuluvat myös kirkollisasiat. Ministeri Adlercreuzt kiitti kirkkojen ja 
uskonnollisten yhteisöjen merkittävästä roolista yhteiskunnassa. Kirkot voivat nostaa esiin epäkohtia niin 
lähellä kuin kaukana, muistuttaa inhimillisyydestä ja heikompien asemasta, rauhasta ja yhteisöllisyydestä. 
Ministeri totesikin mielellään jatkavansa yhteistyötä ja dialogia kirkkojen kanssa. Piispa Repo nosti esiin 
polarisaation yhteiskunnassa ja yleisessä keskustelussa. Sama jakolinja ”meihin” ja ”muihin” näkyy myös 
kirkoissa. Ministeri yhtyi tähän havaintoon, ja piti sitä surullisena. Hän toivoi kirkon olevan aktiivinen 
toimija myös polarisaation torjumisessa. 
 
SEN, SVKN ja FS – vapaakristillinen työryhmä 
Suomen Vapaakristillinen Neuvosto, Frikyrklig Samverkan ja Suomen Ekumeeninen Neuvosto ovat 
edustettuina hallituksen perustamassa vapaakristillisessä työryhmässä. Työryhmä ei ole kokoontunut 
vuonna 2024.  
 
Kolmikantatapaaminen 
Suomen evankelis-luterilaisen kirkon Kirkkohallitus, Frikyrklig samverkan ja Suomen vapaakristillinen 
neuvosto kokoontuivat kolmikantatapaamiseen 10.9. Tampereen Teopoliksessa. Kyseessä on vuosittain 
järjestettävä kokous, jossa keskustellaan kirkkojen ajankohtaisista asioista ja teologisista kysymyksistä. 
Kokousta isännöi tällä kertaa SVKN ja Suomen Vapaakirkon väistyvä kirkkokunnanjohtaja Hannu Vuorinen. 
Tapaamisessa esittäytyi myös Vapaakirkon tuore kirkkokunnanjohtaja Tommi Koivunen. 
 
Kumppanuusfoorumi 
SEN kutsuu kumppanuusjärjestönsä vuosittain ajankohtaistapaamiseen. Kumppanuusfoorumi pidettiin 
20.5. Helsingissä. Tilaisuuteen osallistui edustaja 12 kumppanijärjestöstä. Alustajina kuultiin 
toiminnanjohtaja Minttu Jaakkolaa, joka esitteli Puistokatu 4 – Tieteen ja toivon talon yhteisölähtöistä 
toimintaa sekä Filantropia ry:n järjestötyöntekijää Milja Sarlinia, joka esitteli ortodoksisen kirkon hanketta 
Ukrainasta Suomeen paenneiden parissa. 

Paikallisekumeeninen foorumi 
Paikallisekumeeninen foorumi järjestettiin 16.5. Tampereella ja etänä. Paikallisekumeenisen foorumin 
teemana oli Ekumenian kasvunpaikat. Ohjelmassa kuultiin mm. kirkkokuntamuuttajien kokemuksia ja 
kristillisestä kasvatuksesta ekumeenisessa ympäristössä. Tilaisuuteen osallistui 45 henkeä. Järjestäjinä 
olivat paikallisekumenian jaosto ja Tampereen ekumeeninen työryhmä yhdessä ev. lut. kirkon Kirkon 
juhlien kanssa.  

Jaostotapaaminen  
Jaostopäivää vietettiin 21.3. Helsingissä. Jaostojen puheenjohtajat ja edustajat kertoivat ajankohtaisia 
kuulumisia omasta jaostostaan, sekä keskustelivat jaostojen toiminnasta. Tarja Suomalainen, viestintä- ja 
tapahtumakoordinaattorin sijainen, osallistui myös kokoukseen. Suvi-Tuulia Vaara ja Mayvor Wärn-Rancken 
osallistuivat SEN:sta. 
 

4 Ekumeeniset huomionosoitukset 
 
Ekumeeninen teko 

Vuoden 2023 Ekumeeninen teko -tunnustus myönnettiin tamperelaisten seurakuntien yhteistyölle 
Turvallisempi seurakunta tai muu kristillinen yhteisö -lausunnon laatimisesta. Yhteinen lausunto 
turvallisesta seurakunnasta tai muusta kristillisestä yhteisöstä valmisteltiin Tampereen ekumeenisessa 
työryhmässä. Lausunto on tiettävästi ensimmäinen koko Suomessa. 

https://tampereenseurakunnat.fi/kirkko_tampereella/seurakuntayhtyma/turvallisuus#c85aa316
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Lausunnon ovat allekirjoittaneet tammikuussa 2023 kymmenen paikallista kristillistä yhteisöä: 
Pelastusarmeijan Tampereen osasto, Sinapinsiemen ry, Tampereen adventtiseurakunta, Tampereen 
evankelis-luterilaiset seurakunnat, Tampereen Helluntaiseurakunta, Tampereen metodistiseurakunta, 
Tampereen ortodoksinen seurakunta, Tampereen Pyhän Ristin katolinen seurakunta, Tampereen 
Vapaakirkkoseurakunta ja Toivon portti -seurakunta. 

Se voidaan myöntää tapahtumalle, hankkeelle tai idealle. Sen voi saada niin yksittäinen henkilö kuin ryhmä 
tai järjestö, seurakunta tai seurakunnat yhdessä. Sillä voidaan palkita uusia ideoita tai ekumeenista 
jatkuvuutta ja pitkäjänteisyyttä. Kaikki voivat tehdä ehdotuksia tunnustuksen saajaksi. SEN:n hallitus 
päättää tunnustuksen saajan ja kunniakirja luovutetaan SEN:n yleiskokouksessa. 
 
Arkkipiispa Tapio Luoma sai Suomen Ekumeenisen Neuvoston oikoumene-pöytästandaarin kiitoksena 
hallituksen puheenjohtajuudesta ekumenian hyväksi. Hallituksen jäsen Jaakko Pihlajamäki sai myös 
standaarin 70-vuotisjuhlansa kunniaksi sekä hyvästä yhteistyöstä hallituksessa.  
 

5 Hallinto ja talous 
 
5.1 Yleiskokoukset  
Suomen Ekumeenisen Neuvoston sääntömääräistä yleiskokousta vietettiin Helsingissä Myllypuron kirkolla 
23.4.2024. Kevätkokous keräsi talvisesta säästä huolimatta lähes 60 hengen edustuksen jäsenkirkoista, 
tarkkailijakirkoista ja kumppanuusjärjestöistä paikan päälle ja Teams-yhteyden päähän. Kokoontumisen 
avasi Herttoniemen evankelis-luterilaisen seurakunnan kirkkoherra Minnamari Helaseppä, joka toimii myös 
Ekumeenisen Neuvoston hallituksessa. Hartauden jälkeen hän esitteli lyhyesti Herttoniemen seurakuntaa ja 
kokouspaikkana toiminutta Myllypuron kirkkoa. Kokouksen puheenjohtajina toimivat evankelis-luterilaisen 
kirkon arkkipiispa Tapio Luoma ja ortodoksisen kirkon arkkipiispa Leo. Kokouksen sihteerinä toimi 
pääsihteeri Mayvor Wärn-Rancken ja avustajana pastori Sami Lehto. Kokouksessa käsiteltiin muun muassa 
vuoden 2023 toimintakertomus ja tilinpäätös. Ekumeenisen Neuvoston toiminta on tällä hetkellä 
taloudellisesti hyvällä pohjalla, ja vuoden 2023 tilinpäätös on noin 35 000 euroa ylijäämäinen. Kolehtituotot 
ovat nousseet lähes koronaa edeltävälle tasolle, ja Ekumeeninen Neuvosto on saanut toiminta-avustuksia 
jäsenkirkoiltaan ja -seurakunniltaan, kertoi talous- ja hallintojohtaja Kimmo Kaartama SVK-palveluista. 
 
Syyskokous pidettiin 13.–14.11.  Seinäjoella Konferenssikeskus Valkeassa. Yleiskokous valitsi uuden 
hallituksen seuraavalle kolmivuotiskaudelle 2025–2027. Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin metropoliitta 
Elia suomen ortodoksisesta kirkosta.  Tomi Karttunen esitteli Neuvoston julkilausuman Nikean 
uskontunnustuksen kunniaksi. Syyskokouksen vieras, pääsihteeri Vilver Oras, piti seminaarialustuksen 
teemasta: Kristityt yhdessä rukoillen, todistaen ja palvellen. 
 
 
5.2 Hallitus 
Hallitus kokoontui toimivuonna kuusi kertaa ja kokouksiin oli mahdollista osallistua etäyhteydellä. 
Hallituksen puheenjohtajana toimii ev.-lut. kirkon arkkipiispa Tapio Luoma. Puheenjohtajan ja hallituksen 
toimikausi on kolme vuotta 2022–2024. Puheenjohtajan henkilökohtaisena varajäsenenä toimi piispa Jari 
Jolkkonen.  
Hallituksen varapuheenjohtajina toimivat: 
Suomen evankelisluterilaisen kirkon edustaja piispa Matti Repo (varajäsen: dekaani Terhi Törmä); 
Suomen ortodoksisen kirkon edustaja metropoliitta Arseni (varajäsen: ylidiakoni Juha Lampinen);  
Frikyrklig samverkanin edustaja, församlingsföreståndare Markus Österlund Missionskyrkan i 
Finlandista (varajäsen: församlingsföreståndare, pastor Roger Andersson) 
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Hallituksen muut jäsenet ovat: 
Suomen evankelisluterilainen kirkko, TT Minnamari Helaseppä (varajäsen: pastori, TT Saara-Maria Jurva); 
Suomen evankelisluterilainen kirkko, dosentti TT Tomi Karttunen (varajäsen: TT Jenni Krapu); 
Suomen ortodoksinen kirkko, YTT Minna Rasku (varajäsen: järjestösihteeri Annakaisa Onatsu); 
Suomen vapaakirkon puheenjohtaja Jaakko Pihlajamäki (varajäsen: territorion komentaja Saga 
Lippo, Suomen Pelastusarmeija);   
Katolinen kirkko Suomessa, veli Gabriel Salmela (varajäsen: isä Marco Pasinato); 
Anglican Church in Finland, Revd. Dr. Mika K. T. Pajunen (varajäsen: Chaplain, Revd. Tuomas Mäkipää). 
 
Syyskokouksessa 13.11.2024 yleiskokous valitsi uuden hallituksen, jonka toimintakausi on 2025–2027. 
Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin arkkipiispa Elia Suomen ortodoksisesta kirkosta. Hallituksen 
kokoonpano 1.1.2025-31.12.2027: 
 
Puheenjohtaja / Ordförande 
Metropoliitta Elia (ort.) 
varajäsen / ersättare: kirkkoherra Markku Salminen (ort.) 
 
Varapuheenjohtaja/ viceordförande 
Piispa Matti Repo (ev.-lut.) 
varajäsen/ersättare: pastori, TT Saara-Maria Jurva (ev.-lut.) 
Everstiluuntantti, territorion komentaja Saga Lippo (pel.) 
varajäsen/ersättare: Jaakko Pihlajamäki (vap.) 
Piispa Raimo Goayarrola (kat.) 
varajäsen/ersättare: veli Gabriel Salmela OP (kat.) 
 
Muut jäsenet / Övriga medlemmar: 
Dosentti, TT Tomi Karttunen (ev.-lut.) 
varajäsen/ersättare: lektor i sociala yrkesämnen Luisa Tast (ev.-lut.) 
Kirkkoherra, TT Minnamari Helaseppä (ev.-lut.) 
varajäsen/ersättare: pastori Jussi Luoma (ev.-lut.) 
YTT Minna Rasku (ort.) 
varajäsen/ ersättare: järjestösihteeri Anna-Kaisa Onatsu (ort.) 
Revd Dr Miika Ahola (angl.) 
varajäsen/ersättare: TM  Saija Kainulainen (angl.) 
Församlingsföreståndare Markus Österlund (mis.) 
varajäsen/ersättare: samfundsföreståndare Peter Sjöblom (bapt.) 
 
 
5.3 Jaostot ja työryhmät 
Vuoden aikana seuraavat jaostot olivat toiminnassa: 
Kasvatusasioiden jaosto 
Nuorisojaosto 
Paikallisekumenian jaosto 
Sektionen för finlandssvensk ekumenik 
Teologisen ja opillisen keskustelun jaosto 
Yhdenvertaisuusjaosto 
Yhteiskunnallisten kysymysten jaosto 
Lisäksi vuoden aikana toimivat Ekumeeninen turvapaikkatyötä tekevien asiantuntijaverkoston työryhmä, 
Rukouspäivätyöryhmä ja Vapaakristillinen työryhmä, hallituksen taloustyöryhmä ja hallituksen perustama 
uskontodialogia valmisteleva työryhmä, joka alkaa toimikautensa vuonna 2025.  
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5.4 Henkilöstö 
Henkilöstön vahvuus oli vuoden 2024 lopussa 3 henkilöä. 3 henkilöä oli toistaiseksi voimassa olevassa 
työsuhteessa. Tarja Suomalainen valittiin viestintä- ja toimintakoordinaattorin sijaiseksi 1.4.2024-31.3.2025.  
Pääsihteerinä toimi pastori, TM Mayvor Wärn-Rancken. Viestintä- ja toimintakoordinaattorina toimi TM 
Suvi-Tuulia Vaara 31.3.saakka, jonka jälkeen hänen sijaisekseen valittiin TM, KTM Tarja Suomalainen. 
Vastuuviikon koordinaattorina ja toimistosihteerinä oli pastori, TM Sarah Tiainen.  Sarah Tiainen suoritti 
oppisopimuksella tuotekehitystyön erikoisammattitutkinnon (180 osp) ja valmistui helmikuussa. Pääsihteeri 
on toiminut työnantajan edustajana. Hän on myös käynyt häirintäyhdyshenkilön koulutuksen.  

5.5 Talous 
Suomen Ekumeeninen Neuvoston tilinpäätös näytti 9572,40 euroa alijäämää. Kolehtituotot ovat kuitenkin 
ilahduttavasti lähentyneet vuoden 2019 tasolle. 

 Tuotot 

Tilikauden tuotot 316 404, 03 euroa (349 633,55 euroa vuonna 2023) Virallisia kolehteja saatiin 156 189,83 
euroa (155 963,50 euroa). Jäsenyhteisöiltä saadut tuotot olivat 134 883 euroa (135 817 euroa). 

Kulut 

Tilikauden toimintakulut olivat 325 704,78 euroa (314 403,27 euroa vuonna 2023). Henkilöstökulut olivat 
228 200,92 euroa (213 514,75 euroa). Poistot olivat 271,64 euroa. 
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LIITTEET BILAGOR 
 
Julistus kahdesta ekumeenisesta rukouspäivästä 2025 
” Uskotko tämän?” Joh. 11:26 
 
Rukousviikko ja vastuuviikko kokoavat yhteen tärkeitä teemoja, jotka liittyvät uskontoihin, rauhaan, 
ihmisoikeuksiin ja oikeudenmukaisuuteen. Rukouspäivät ekumeenisella rukousviikolla 18. tammikuuta ja 
ekumeenisella vastuuviikolla 24. lokakuuta muistuttavat meitä näistä teemoista.  
 
Tämän vuoden rukousviikon teema on rohkaiseva ja kysyy meiltä kaikilta: “Uskotko tämän?”  
Se muistuttaa meitä siitä, kuinka usko voi olla parhaimmillaan voimavara, joka yhdistää ja toimii siltana eri 
kulttuurien ja ihmisten välillä. Me voimme olla asioista eri mieltä, mutta yhteisen sävelen löydämme 
parhaiten keskustelemalla, kuuntelemalla ja luottamusta rakentamalla.  
 
Rauha, ihmisoikeudet ja oikeudenmukaisuus ovat perustavanlaatuisia arvoja, joita meidän tulee vaalia. Ne 
ovat peruspilareita yhteiskunnassamme, jossa jokainen ihminen on arvokas. Lähimmäisenrakkaus perustuu 
yhteistyöhön, välittämiseen ja keskinäiseen kunnioittamiseen. Nämä arvot ovat läsnä kirkon työssä oli 
sitten kyse nuorisotyöstä, ulkomaanavusta tai diakoniatyöstä.  
 
Yhteiskuntamme tarvitsee yhteisöjä, joissa rauhantyöstä pidetään kiinni vaikeinakin aikoina. Kun ihmiset 
yhdistävät voimavaransa he saavuttavat suuria asioita, ei vain kotimaassa vaan myös maailmanlaajuisesti. 
Rakennetaan siis parempaa ja rauhallisempaa maailmaa yhdessä. 
 
Helsingissä 24.10.2024 
Tasavallan presidentti 
Alexander Stubb 
 
Plakat om två ekumeniska böndagar år 2025 
”Tror du detta?” Johannes 11:26 

Böneveckan och ansvarsveckan för samman viktiga teman i anknytning till religioner, fred, mänskliga 
rättigheter och rättvisa. Böndagarna under ekumeniska böneveckan den 18 januari och under ekumeniska 
ansvarsveckan den 24 oktober påminner oss om de här frågorna. 
 
Temat under årets bönevecka är uppmuntrande och ställer oss alla frågan: "Tror du detta?" Det påminner 
oss om att tro i bästa fall kan vara en resurs som förenar och bygger broar mellan olika kulturer och 
människor. Vi kan ha olika åsikter, men vi kommer bäst överens om vi samtalar med varandra, om vi lyssnar 
och bygger upp förtroende. 
 
Fred, mänskliga rättigheter och rättvisa är grundläggande värden som vi måste värna om. De är 
grundpelare i vårt samhälle, där varje människa är värdefull. Kärlek till vår nästa bygger på samarbete, 
omsorg och ömsesidig respekt. De värderingarna är närvarande i kyrkligt arbete, vare sig det gäller 
ungdomsarbete, utlandshjälp eller diakoni. 
 
Vårt samhälle behöver gemenskaper som håller fast vid fredsarbetet även i svåra tider. När människor slår 
samman sina resurser kan de uppnå mycket, inte bara här hemma utan även globalt. Låt oss alltså bygga en 
bättre och med fredlig värld tillsammans. 
 
Helsingfors 24.10.2024 
Republikens president 
Alexander Stubb 
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Rakasta lähimmäistäsi – hädänalaisten oikeus hakea turvapaikkaa on säilytettävä 
 
Pohjoismaiden ja Baltian alueen ekumeeniset neuvostot kehottavat osoittamaan uudelleen sitoutumista 
rakkauteen ja huolenpitoon niitä ihmisiä kohtaan, jotka joutuvat pakenemaan sotaa, katastrofeja ja 
kärsimystä. Neuvostot vaativat, että hallitukset ja EU:n toimielimet kohtelevat turvapaikkaa hakevia ihmisiä 
kunnioittavasti. 
 
Tammikuun lopulla Pohjoismaiden ja Baltian alueen ekumeeniset neuvostot kokoontuessa Reykjavikissa, 
Islannissa Tanskan, Viron, Suomen, Islannin, Norjan ja Ruotsin edustajat jakoivat huolensa maittemme ja 
EU:n yhä rajoittavammasta maahanmuuttopolitiikasta. 
 
Kokous ajoittui Kristittyjen ykseyden rukousviikon päätökseen. Viikon teema oli vertaus laupiaasta 
samarialaisesta ja Jeesuksen keskeinen kehotus seuraajilleen: Rakasta Herraa, Jumalaasi … ja lähimmäistäsi 
niin kuin itseäsi (Luuk. 10:27). Kristuksen rakkaus pakottaa meidät laajentamaan määritelmäämme siitä, 
kuka on lähimmäisemme, ja ulottamaan huolenpitomme omien rajojemme ulkopuolelle. 
 
Tämä rakkauden sanoma mielessämme meidän on ilmaistava huolemme tiukentuneesta 
maahanmuuttopolitiikasta. Todistamme ”toisesta” kertovaa kertomusta, joka levittää pelkoa ja 
jakautuneisuutta, ylläpitää haitallisia stereotypioita ja oikeuttaa epäoikeudenmukaista politiikkaa. Näemme 
epäilyttäviä pyrkimyksiä siirtää vastuu vainoa ja sotaa pakoon pyrkivistä ihmisistä muualle. Politiikassa 
keskitytään rajojen suojeluun, mutta meidän on suojeltava myös pakolaislapsia, -naisia ja -miehiä. UNHCR 
ilmoitti viime vuonna pelkästään Välimerellä 3 760 ihmisen kuolleen tai kadonneen. 
 
Meidän on Kristuksen seuraajina ehdottomasti muistutettava itseämme ja poliittisia päättäjiämme 
epäoikeudenmukaisuudesta, kärsimyksestä ja sietämättömistä elinoloista, joita pakeneville ihmisille 
aiheutuu. Olemme vaarassa menettää osan omasta ihmisyydestämme, jos unohdamme jokaisen 
ihmiselämän arvon. Vaarana on, että olemme niitä, jotka Jeesuksen vertauksen mukaan ” kääntyivät sivuun 
ja menivät ohi ” ja kohtelemme lähimmäisiämme välinpitämättömästi. 
 
Tiedostamme, että yhteiskuntina ja kirkkoina voimme toimia paremmin: olemme kirkkoina ottaneet 
vastaan maahamme saapuvia ukrainalaisia, joten tiedämme, että kykyä ja resursseja on olemassa. Olemme 
tietoisia siitä, miten suurina määrinä tapahtuva maahanmuutto voi olla haaste yhteiskunnillemme. 
Tiedämme kuitenkin, että hädänalaisten vastaanottaminen on meille ihmisinä ja kristittyinä keskeinen arvo. 
 
Siksi kehotamme hallituksiamme ja EU:ta pitämään nämä perusarvot mielessä. Vaadimme, että  
 
– hädänalaisten henkilöiden oikeus hakea turvapaikkaa ja saada asiansa tutkituksi säilytetään. 
– On varmistettava, että ilmoitukset viranomaisten väkivaltaisesta toiminnasta rajoilla tutkitaan. 
 
”Älkäämme unohtako, että meidät on kutsuttu rakastamaan lähimmäisiämme, jotka kärsivät – ihmisiä, 
jotka pakenevat konflikteja, väkivaltaa tai vainoa”, kannanotto päätyy. 
 
 
1.2.2024 
Emil Hilton Saggau Secretary General of the National Council of Churches in Denmark 
Vilver Oras Secretary General of the Estonian Council of Churches 
Mayvor Wärn-Rancken Secretary General of the Ecumenical Council of Finland 
Magnea Sverrisdóttir Ecumenical Officer, The Evangelical Lutheran Church of Iceland 
Erhard Hermansen Secretary General of the Christian Council of Norway 
Sofia Camnerin Secretary General of the Christian Council of Sweden 
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Kirkkojen johtajien vetoomus inhimillisen maahanmuuttopolitiikan puolesta 

Me allekirjoittaneet haluamme esittää syvän huolemme siitä, miten kansainvälistä suojelua saavien asemaa 
pyritään heikentämään lainsäädännöllä. 

Kristillisen uskon ytimessä on käsitys jokaisen ihmisen luovuttamattomasta arvosta Jumalan kuvana. 
Kristillisen etiikan kannalta tämä johtaa velvollisuuteen huolehtia heikoimmista riippumatta heidän 
taustoistaan. Kristillinen näkemys ihmisen luovuttamattomasta arvosta ja heikoimmista huolehtimisesta 
ovat vaikuttaneet merkittävästi suomalaisen arvopohjan muotoutumiseen. 

Tämän vuoden alusta lähtien on tullut lyhyellä aikataululla lausuntokierrokselle useita erilaisia maahan 
muuttaneiden, erityisesti kansainvälistä suojelua hakevien, asemaa heikentäviä lakimuutosesityksiä. 

Vetoamme päättäjiin rajamenettelyn käyttöönottoon liittyvien ongelmien poistamiseksi. Kaavailtu uudistus 
kajoaa ihmisten oikeuteen liikkua vapaasti sekä lisää jo ennestään haavoittuneessa tilanteessa olevien 
ihmisten riskiä tulla psyykkisesti tai fyysisesti hyväksikäytetyksi. Rajamenettelyä ei tule kohdistaa alaikäisiin 
lapsiin eikä heidän perheisiinsä eikä muihinkaan erityisen haavoittuviin ryhmiin. Rajamenettelyyn sisältyvä 
nopeutettu menettely uhkaa myös ei-näkyvien turvapaikkaperusteiden tunnistamista. 

Venäjän hybridivaikuttamisen ja välineellistetyn maahanmuuton estämistä koskevat suunnitelmat ovat 
ristiriidassa useiden ihmisoikeussopimusten, EU-oikeuden sekä Suomen perustuslain kanssa. Vetoamme 
päättäjiin, että he etsivät mahdollisten turvapaikanhakijoiden takaisintyönnön sijaan muita ratkaisuja. 

Vetoamme päättäjiin, jotta he tarkistaisivat käsitystään maahanmuuttosäännösten kiertämisestä. Erityisesti 
paperittomilla tulee jatkossakin olla mahdollisuus laillistaa oleskelunsa. Perheenyhdistämistä, etenkään 
alaikäisinä yksin tulleiden lasten oikeutta perheenyhdistämiseen, ei tule entisestään hankaloittaa, ja 
turvapaikanhakijoiden mahdollisuus vaihtaa työperäisen oleskeluluvan hakijaksi tulee säilyttää. 

Lisäksi me kirkkojen johtajat vetoamme turvapaikkaprosessin aikaisen vastaanottorahan ennallaan 
säilyttämisen puolesta. Vastaanottorahankaltaisten tukien pienentäminen murentaa 
hyvinvointiyhteiskuntaa. 

Me vetoamme, ettei kansainvälistä suojelua saavien oleskelulupien pituutta lyhennettäisi, sillä 
kansainväliset kriisit ovat usein pitkäkestoisia eivätkä tilanteet muutu nopeasti.  Mikäli kansainvälistä 
suojelua harkitaan lakkautettavaksi, vetoamme yksilön oikeusturvan kannalta yksilöllisen tutkinnan oikea-
aikaisuuden säilyttämiseen harkintavaiheessa. Palauttamiskieltoa tulee noudattaa kaikissa tilanteissa. 
Vetoamme, että henkilöille, joita ei voida palauttaa, myönnettäisiin jatkossa työn tekoon oikeuttava 
oleskelulupa tilapäisen oleskeluluvan sijaan. 

Lisäksi vetoamme, että kansainvälistä suojelua saavien sekä kansalaisuudettomien kansalaisuuden 
myöntäminen tapahtuisi edelleen kansainvälisten sopimusten mukaisesti helpottaen heidän 
kansalaistamistaan. Käytännössä pidennetty asumisaika estää kansainvälistä suojelua saaneen 
täysivaltaisen osallisuuden yhteiskunnallisiin toimintoihin pitkäksi aikaa. 

Vaikka tämä vetoomus kohdistuu maahanmuuttokysymyksiin suunniteltuihin muutoksiin, vetoamme 
päättäjiin kristillisestä ihmiskuvasta käsin kohtelemaan kaikkia haavoittuvassa ja heikoimmassa asemassa 
olevia ihmisiä yhdenvertaisesti ja ihmisarvoa kunnioittaen riippumatta heidän taustoistaan. 
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22. maaliskuuta 2024 

Turun ja Suomen arkkipiispa Tapio Luoma, Suomen evankelis-luterilainen kirkko 
Helsingin ja koko Suomen arkkipiispa Leo, Suomen ortodoksinen kirkko 
Piispa Raimo Goyarrola, Katolinen kirkko Suomessa 
Bishop Christian Alsted, United Methodist Church Nordic & Baltic Area 
Piirikunnanjohtaja Soile Kasi, Suomen Metodistikirkko 
Distriktsföreståndare Leif-Göte Björklund, Finlands svenska metodistkyrka 
The Revd Chaplain, Area Dean for Finland Tuomas Mäkipää, The Anglican Church in Finland 
Suomen ja Viron territorion komentaja, everstiluutnantti Saga Lippo, Suomen Pelastusarmeija 
Kirkkokunnanjohtaja Aimo Helminen, Suomen Adventtikirkko 
Kirkkokunnanjohtaja Jari Portaankorva, Suomen Baptistikirkko 
Samfundsföreståndare Peter Sjöblom, Finlands svenska baptistsamfund 
Samfundsledare Roger Andersson, Missionskyrkan i Finland 
Kveekari Lari Junkkari, Ystävien Uskonnollinen Seura Kveekarit 

 
 
 
 
 
Kehotus rukoukseen rauhan puolesta Lähi-idässä 
 
Suomen Ekumeenisen Neuvoston hallitus kehottaa rukoukseen rauhan puolesta Lähi-idässä, ja vetoaa 
asianomaisia pyrkimään tekemään kaikkensa, että konfliktitilanne saadaan ratkaistua rauhanomaisin 
keinoin. 
Hän, Herra, ratkaisee kansanheimojen riidat, 
hän jakaa oikeutta kaikille kansoille. 
Niin taotaan miekat auran teriksi 
ja keihäät vesureiksi. 
Yksikään kansa ei enää kohota miekkaa toista vastaan 
eikä harjoittele sotataitoja. 
(Jesaja 2:4) 
 
Pyhä, kolmiyhteinen Jumala 
Maailma tarvitsee Pelastajaa ja Rauhan ruhtinasta, joka tuo toivoa ja sovintoa sotien ja konfliktien keskelle. 
Rukoilemme Lähi-idän tilanteen puolesta. 
Pyydämme, että vastakkainasettelu loppuu ja että löytyy rauhanomaisia keinoja sovinnon ja rauhan 
löytymiseen. 
Rukoilemme kaikkien kärsivien puolesta. 
Tuo lohdutuksesi rakkaansa menettäneille sureville omaisille. Ole turvapaikka vaarassa oleville, ja rauhoita 
läsnäolollasi kaikkia, jotka pelkäävät. 
Anna valosi, Kristus, valaista pimeyden keskellä ja tuo toivoa rikkinäiseen maailmaamme. 
Poikasi Jeesuksen Kristuksen rakkauden tähden rukoillemme tätä, Isä. 
Aamen 
 
24.6.2024 
Suomen Ekumeenisen Neuvoston hallitus 
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Lausunto yhdenvertaisuuslain muuttamisesta 
 
Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoa hallituksen esityksen luonnoksesta laiksi yhdenvertaisuuslain 
muuttamisesta koskien varhaiskasvatuksen yhdenvertaisuuden edistämisvelvoitetta. 
 
Suomen Ekumeeninen Neuvosto vastustaa kaavailtua yhdenvertaisuuslain muutosta. Tällä hetkellä 
voimassa olevassa yhdenvertaisuuslain 6 a §:ssä todetaan, että varhaiskasvatuksessa tulee edistää 
yhdenvertaisuutta tekemällä yhdenvertaisuussuunnitelma. Hallitus esittää, ettei varhaiskasvatuksessa enää 
velvoiteta tekemään toimipaikkakohtaista yhdenvertaisuussuunnitelmaa. Esitetty lakimuutos huonontaisi 
merkittävästi yhdenvertaisuuden edistämistä suomalaisessa yhteiskunnassa, jossa Suomen Ekumeenisen 
Neuvoston jäsenkirkot ja kristilliset yhteisöt toimivat ja ovat osallisina. 
 
Yhdenvertaisuussuunnitelman tekeminen yhteisössä on itsessään prosessi, joka edistää näitä tavoitteita. 
Yhdenvertaisuussuunnitelman tekeminen osallistaa ja sitouttaa yhteisön jäsenet yhteisiin tavoitteisiin. 
Samalla paikallisesti toteutetussa prosessissa on opetuksellinen ulottuvuus, joka voi parantaa yhteisöjen 
jäsenten ymmärrystä yhdenvertaisuuden edistämisen merkittävyydestä. 
 
Suomen Ekumeeninen Neuvosto on myös rohkaissut omia jäsenyhteisöjään tekemään 
yhdenvertaisuussuunnitelmia, joissa huomioidaan kehitystarpeet paikallisessa yhteisössä. Näkemyksemme 
mukaan yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelman yhdessä työstäminen on olennaisen tärkeä osa 
syrjimättömyyden edistämisessä ja se sitouttaa yhteisön edistämään yhdenvertaisuutta. Tällaisen 
suunnitelman yhdessä työstäminen ennaltaehkäisee myös aktiivisesti monenlaista syrjintää, esimerkiksi 
rasismia. Ennaltaehkäisyn merkittävyyttä ei tule aliarvioida. Yhdenvertaisuussuunnitelmia laadittaessa tulee 
huomioida ja kuulla jokaisen toimipisteen erityisistä tarpeista yhdenvertaisuuden edistämisen suhteen. 
Suomen Ekumeeninen Neuvosto pyytää kiinnittämään huomiota Mannerheimin Lastensuojeluliiton 
erinomaiseen ja kattavaan lausuntoon ja siinä nostettuun huoleen lasten oikeuksien toteutumisen 
heikkenemisestä, mikäli yhdenvertaisuuslain muutos hyväksytään. 
 
Kuten lukuisat muut lausunnon antajat, myös Suomen Ekumeeninen Neuvosto kantaa huolta lain 
valmisteluprosessista, sillä tärkeän varhaiskasvatuksen yhdenvertaisuuden edistämisvelvollisuutta koskevan 
hallituksen esityksen kohdalla poiketaan lausuntokierroksen ohjeellisesta pituudesta kahdella viikolla ja 
lausuntokierros on ajoitettu yleiseen lomakauteen. 
 
Yhdenvertaisuuden edistäminen on laissa (540/2018) varhaiskasvatukselle asetettu tavoite. 
Yhdenvertaisuus sisältyy myös valtakunnallisiin Varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin (2022). 
Kansallinen koulutuksen arviointikeskus (Karvi) arvioi paikallisten varhaiskasvatussuunnitelmien 
toteutumista päiväkodeissa ja perhepäivähoidossa (28:2023). Yksi arvion perusteella tehdyistä suosituksista 
liittyy Suomen Ekumeenisen Neuvoston tärkeänä pitämään katsomukselliseen ja kulttuuriseen 
moninaisuuteen sekä tavoitteelliseen katsomuskasvatukseen: 
 
”Katsomuksellinen ja kulttuurinen moninaisuus tulee tunnistaa ja katsomuskasvatusta toteuttaa 
tavoitteellisesti. Arvioinnin perusteella katsomuskasvatuksen toteuttaminen lapsiryhmissä koettiin 
haastavaksi. Varhaiskasvatuksen henkilöstöä tulee kannustaa aiempaa vahvemmin katsomuskasvatuksen 
toteuttamiseen.” 
 
Katsomuskasvatus edistää suvaitsevaisuutta, dialogia ja yhdenvertaisuutta. Sen voidaan nähdä tukevan 
myös yhteisöllisyyttä ja näin ehkäisevän ulkopuolisuutta, syrjintää ja rasismia. Nämä tavoitteet on kirjattu 
Suomea velvoittaviin ihmisoikeussopimuksiin, kuten Lapsen oikeuksien sopimukseen. 
 
Suomen Ekumeeninen Neuvosto yhtyy Yhdenvertaisuusvaltuutetun lausuntoon erityisesti näissä kohdissa 
Yhdenvertaisuusvaltuutetun lausunnosta: 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=1209d169-ad56-4cdb-ae63-954097606397
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=1209d169-ad56-4cdb-ae63-954097606397
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Varhaiskasvatuksen suunnitteluvelvoitteen siirtäminen toimipaikoilta järjestäjätasolle luo eron 
varhaiskasvatuksen ja muun koulutuksen välille, kun koulutuksen yhdenvertaisuussuunnittelu pysyy 
oppilaitostasolla. Kun tasa-arvosuunnittelu kuitenkin säilyy toimipaikkatasolla, syntyy varhaiskasvatukseen 
myös ero eri lainsäädäntöjen ja eri syrjintäperusteisiin liittyvien suunnitelmien välille. Erot 
suunnitteluvelvoitteessa koulutuksen eri tasoilla ja eri syrjintäperusteilla aiheuttaa sekaannusta 
koulutuksen kentällä. Erot ja epäjohdonmukaisuudet hankaloittavat myös yhdenvertaisuus- ja tasa-
arvosuunnittelun tilan seurantaa ja valvontaa. 
 
Hallituksen esitys yhdenvertaisuuslain muuttamiseksi niin, että yhdenvertaisuussuunnitteluvelvoite 
siirrettäisiin toimipaikkatasolta varhaiskasvatuksen järjestäjän tai palvelun tuottajan tasolle ei edistä 
yhdenvertaisuuden toteutumista, vaan pikemmin altistaa lapsia syrjinnälle. Esitys luonnos on perustuslain ja 
yhdenvertaisuuslain tavoitteiden, hallitusohjelman, kansallisen lapsistrategian sekä hallituksen rasismin 
vastaisen toimintaohjelman vastainen. Esitetty muutos ei myöskään tuo säästöjä valtiontalouteen. Näillä 
perusteilla yhdenvertaisuusvaltuutettu vastustaa esitettyä muutosta yhdenvertaisuuslakiin. 
Olemassa olevan tutkimustiedon perusteella aiemmalle lakimuutokselle on ollut todellinen tarve, eikä 
edellisen lakimuutoksen vaikutuksia ole vielä voitu arvioida. Suomen Ekumeeninen Neuvosto kokee 
huolestuttavana, että mahdollisesti toimiva työväline tietoisuuden ja ymmärryksen lisäämiseksi 
yhdenvertaisuudesta hylätään vailla todennettua kokemusta sen toimivuudesta. 
 
 
Helsingissä 6.8.2024 
Suomen Ekumeeninen Neuvosto ry 
Mayvor Wärn-Rancken, pääsihteeri (met.) 
Kasvatusasioiden jaosto: 
Raili Keränen-Pantsu. puheenjohtaja (lut.) 
Antti Räsänen, varapuheenjohtaja (ort.) 
Yhdenvertaisuusjaosto: 
Saija Kainulainen, puheenjohtaja (angl.) 
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Nikean uskontunnustus – kolminaisuususkon majakka ja 1700-vuotisjuhla 2025 
 
Vuonna 2025 vietetään keisari Konstantinuksen vuonna 325 koolle kutsuman Nikean kirkolliskokouksen 
1700-vuotisjuhlaa. Tuon kokouksen keskeinen anti on kristillisen kolminaisuususkon ja Jumalan Pojan 
ihmiseksi tulon ihmeen kiteyttäminen yhteiseen uskontunnustustekstiin. Vuonna 381 Konstantinopolin 
kirkolliskokouksessa täydennetyssä muodossa se on useissa kristillisissä kirkoissa edelleen säännöllisessä 
käytössä kastetunnustuksena ja yhteisesti jumalanpalveluksessa luettavana uskontunnustuksena. Sen 
tiiviiden sanamuotojen kautta liitytään Raamatun pohjalta siihen uskoon, joka tuli ilmi Jumalan 
ilmoituksessa Jeesuksessa Kristuksessa. Kyse on sekä Jumalan tekojen ylistämisestä että sisällöllisestä 
keskittymisestä Raamatun ydinsisältöön tavalla, joka ilmaisee sen uskon, joka ja jonka kautta julistetaan 
hyvää sanomaa kolmiyhteisen Jumalan teoista luomisessa, lunastuksessa ja pyhityksessä. 
 
Tämä usko tulee esiin myös Suomen Ekumeenisen Neuvoston jäsenyysperustassa, jossa jäsenet 
tunnustavat ”Herran Jeesuksen Kristuksen Jumalaksi ja Vapahtajaksi Raamatun mukaan ja jotka sen vuoksi 
pyrkivät yhdessä täyttämään yhteistä kutsumustaan yhden Jumalan, Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen 
kunniaksi”. Vaikka kaikki SEN:n jäsenkirkot ja tarkkailijat eivät käytä Nikean (Nikean-Konstantinopolin) 
uskontunnustusta jumalanpalveluselämässään, ne voivat tunnustaa sen sisältämän yhteisen kristillisen, 
Kristus-keskeisen kolminaisuususkon perustan. 
 
Ensimmäisen kristillisen vuosituhannen seitsemän ekumeenista kirkolliskokousta edustavat 
itseymmärryksensä mukaan samaa nikealaista uskoa, johon liittyviä näkökohtia ne osaltaan tarkentavat. 
Myös esimerkiksi luterilaiset tunnustuskirjat 1500-luvulta liittyvät nikealaisen kolminaisuususkon perintöön 
sen selityksenä. Faith and Order -julkaisu Tunnustamme yhden uskon (1991/1998) ottikin pohjakseen juuri 
Nikean uskontunnustuksen vuoden 381 muodossa. Kyse on pohjimmiltaan kristilliseen jumalakäsitykseen 
pohjautuvan evankeliumin lähtökohtien sanoittamisesta ja kirkastamisesta ja ykseyden rakentamisesta, niin 
että kirkko voisi parhaalla tavalla toteuttaa missiotaan julistaa hänen suuria tekojaan maan ääriin asti 
sanoin ja teoin (Ef. 1:17–18; Matt. 28:18–20; Mark. 16:15–16; Luuk. 24:46–49; Joh. 20:12; Joh. 3:16). 
 
Nikean uskontunnustus edustaa kokonaisvaltaista käsitystä uskosta ja evankeliumista, jonka syvän 
ajankohtaisuuden voimme helposti nähdä. Luomisuskosta käsin avautuu vastuu luomakunnasta, Kristus-
keskeisestä keskuksesta pelastuksen ja armon salaisuus sekä uskosta ”Herraan ja eläväksi tekijään” 
tunnustautuminen rukouksen, uudistumisen, profeetallisuuden, totuuden ja rakkauden Pyhään Henkeen. 
Usko yhteen Jumalaan, jolla on kolme itsenäistä persoonaa, jotka ovat rakkauden sitomia toisiinsa, on 
perusta myös käsitykselle ihmisen luomisesta Jumalan kuvaksi. Siihen perustuu taas käsitys jokaisen 
ihmisen ainutkertaisesta arvosta ja kirkkojen toiminta ihmisoikeuksien puolesta. Uskon lahja ja Kristuksen 
seuraaminen arjessa kuuluvat yhteen. Usko, toivo ja rakkaus ruokkivat toisiaan. Kristuksen kirkon ykseys ja 
kristittyjen yhteys sekä maailman rauha, sovinto ja ykseys kulkevat käsi kädessä. Uskontunnustuksella on 
merkitystä myös arjessa. 
 
Tämä juhlavuosi antaa Suomen kirkoille ja kristillisille yhteisöille erinomaisen tilaisuuden pitää esillä tätä 
yhteistä uskon perintöä sekä mahdollisuuden vahvistua pyrkimyksissä rakentaa yhteyttä myös kaikkien 
hyvän tahdon ihmisten kanssa. Kehotamme jäsenyhteisöjämme etsimään keinoja ammentaa tästä 
lähteestä yhdessä ja avata tietä virroille, jotka elvyttävät ja synnyttävät uutta elämää yhteisen todistuksen 
ja palvelun parhaaksi niin Suomessa kuin kansainvälisesti. 
 
Helsinki, 30.9.2024 
Suomen Ekumeenisen Neuvoston hallitus 
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Suosituksia Vastaanottokeskusten sekä uskonnollisten toimijoiden yhteistyöhön: 

Turvapaikkaa hakevat ja muut kansainvälistä suojelua saavat VOK asiakkaat ovat Migrin ja sen 
vastaanottopalveluista vastaavan vastaanottokeskuksen vastuulla.  On kuitenkin tärkeää, että asiakkaille 
ilmoitetaan erilaisten uskonnollisten toimijoiden toiminnasta paikkakunnalla. Monet pakolaisista tulevat 
yhteisöistä, joissa uskonnollinen toiminta on osana arkipäivää ja sen takia on tärkeää tarjota asukkaille 
mahdollisuutta harjoittaa omaa uskontoa sekä saada yhteys oman uskontonsa edustajaan. Tämä voi antaa 
turvaa ja henkistä tukea asukkaalle. 

Ehdotamme että: 

-Vastaanottokeskuksissa on ilmoitustaulu, johon eri uskonnolliset toimijat voivat ilmoittaa yhteystietonsa ja 
toiminnasta paikkakunnalla. 

-Vastaanottokeskuksen työntekijöille tarjotaan koulutusta paikallisista uskonnollisista toimijoista. 

-Uskonnolliset toimijat ja vastaanottokeskus tapaavat säännöllisesti ja käyvät keskustelua yhteisistä 
käytänteistä ja toimintaperiaatteista, jossa taataan asiakkaan mahdollisuus oman uskontonsa 
harjoittamiseen. Kiireessä vastaan. 
 
-Erityisesti ukrainalaisissa pakolaisissa tulee huomioida, etteivät kaikki ukrainalaiset ole ortodokseja, joten 
on hyvä ohjata seurakuntaan, jossa he ovat käyneet tai kuuluneet jo Ukrainassa. Suomessa ei kuitenkaan 
ole kaikkien kirkkojen seurakuntia, joten on tärkeä muistaa vieraanvaraisuuden periaate eikä käännyttää 
ketään pois. Tämä on tärkeää yhteistyötä.  
 
 
4.12.2024 
Turvapaikkatyötä tekevien asiantuntijaryhmä, 
Suomen Ekumeeninen Neuvosto 
 
 
SEN vastustaa ulkomaalaislain muuttamista: loukkaa kristittyjen oikeutta 
 
Suomen Ekumeeninen Neuvosto vastustaa Sisäministeriölle osoitetussa lausunnossaan ulkomaalaislain 
muuttamista. Ulkomaalaislaissa esitetään muutettavaksi kohtaa, jossa puhutaan itseaiheutetusta syystä 
turvapaikan saamiseksi. Itseaiheutettu syy ei olisi jatkossa turvapaikkaperuste. Laissa mainitaan kristityksi 
kääntyminen sellaiseksi itseaiheutetuksi syyksi, jonka perusteella ei saisi enää turvapaikkaa. 
 
Kristillisten kirkkojen opetuksen mukaan kukaan ei synny kristityksi, vaan kristityksi tullaan kasteessa. Tästä 
syystä ehdotettu muutos loukkaa kaikkien kristittyjen oikeutta. Esitetty muutos asettaisi vainoa kokevien 
ihmisten joukossa kristityt eriarvoiseen asemaan. Tämä lisää olennaisesti haavoittuvimmassa asemassa 
olevien ihmisten vaikeaa asemaa turvapaikkakäsittelyssä. 
 
Ulkomaalaislaissa ehdotetaan myös puhuttelupöytäkirjan läpikäynnin poistamista. Pöytäkirjassa voi tulkki 
yhdessä tarkastajan kanssa huomata sellaisia väärinymmärryksiä, jotka jatkossa jäävät kokonaan 
turvapaikanhakijan ja mahdollisen avustajan tarkistamisen varaan. Tämä muutos heikentää 
turvapaikanhakijan oikeusturvaa. 
 
18.12.2024 
Turvapaikkatyötä tekevien asiantuntijaryhmä, 
Suomen Ekumeeninen Neuvosto 
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SEN:n edustajat työryhmissä / 
ERF:s representanter i arbetsgrupper 
 

Työryhmät / Arbetsgrupper 
 
Ekumeeninen turvapaikkatyötä tekevien asiantuntijaverkoston työryhmä 
Koulutuspäällikkö Pirjo Raunio, Suomen Helluntaikirkko 
Yliopisto-opettaja Teemu Toivonen, Suomen ortodoksinen kirkko 
Asiantuntija Ulla Siirto, ev.-lut. Kirkkohallitus 
Pääsihteeri Larissa Franz-Koivisto, Caritas Suomi 
Pastori Timo Keskitalo, Patmos lähetyssäätiö 
 
Rukouspäivätyöryhmä / Böndagsarbetsgruppen 
Kirkkoherra Taina Manninen, Suomen ev.-lut. kirkko 
Hiippakuntasihteeri Tomas Ray, Suomen ev.-lut. kirkko 
Rovasti Mikael Sundkvist, Suomen ortodoksinen kirkko 
Toiminnanjohtaja Esko Matikainen, Suomen vapaakristillinen neuvosto 
Pääsihteeri Mayvor Wärn-Rancken, sihteeri 
 
Vapaakristillinen työryhmä 
Territorion komentaja Saga Lippo (Pelastusarmeija), SVKN 
Kirkkokunnanjohtaja Jari Portaankorva (bapt), SVKN 
Samfundsledare, ordförande Peter Sjöblom (FSB), FS  
Pääsihteeri Mayvor Wärn-Rancken 
 
Lähetyspyhän valmistelutyöryhmä 
Isä Tapio Rautamäki (ort) 
Isä Toan Tri Nguyen (kat.) 
 
Uskontojen yhteistyö Suomessa – USKOT-foorumi ry 
Rovasti Heikki Huttunen (USKOT-foorumin hallituksen puheenjohtaja, Suomen ortodoksinen kirkko) 
 
Svenska Bibelsällskapets huvudmannaråd 
Notarie TM Linus Stråhlman (ev.-lut.) 
Suppleant: TD Leif-Göte Björklund (met.) 
 
Referensgrupp för pilotöversättning av Nya testamentet 
Notarie Linus Stråhlman, Evangelisk lutherska kyrkan i Finland  
Distriktsföreståndare Leif-Göte Björklund, Finlands svenska metodistkyrka  
Journalist Sofia Grankull, Missionskyrkan i Finland  
Översättare Sara Torvalds, Katolska kyrkan i Finland  
Prosten Mikael Sundkvist, Ortodoxa kyrkan i Finland  
Språklärare Helena Lintinen-Karvala, Suomen Vapaakirkko 
 
 

Jäsenkunnan edustajat jaostoissa 2023–2025 Av medlemskretsen utsedda 
representanter i sektioner 
 
Neuvoston jäsenet, tarkkailijat ja kumppanuusjärjestöt voivat nimetä edustajansa jaostoihin. Jaostot seuraavat 
oman aihepiirinsä koti- ja ulkomaista keskustelua, työskentelevät eri projektien puitteissa sekä järjestävät 
ekumeenisia seminaareja ja tilaisuuksia ajankohtaisista kysymyksistä. 
Rådets medlemmar, observatörer och partnerorganisationer kan utse representanter till sektionerna. Sektionerna 
följer med den nationella och internationella diskussionen rörande deras ansvarsområden, arbetar med olika projekt 
och ordnar seminarier och samtal i aktuella frågor. 
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Kasvatusasioiden jaosto 
 
Suomen evankelis-luterilainen kirkko 
uskonnonpedagogiikan yliopistonlehtori, dos. Vesa Hirvonen (Itä-Suomen yliopisto) 
KM, LO Raili Keränen-Pantsu (Step-koulutus), puheenjohtaja 
Asiantuntija Tuula Vinko (Kirkkohallitus) 
Uskonnonopettaja Päivi Paloranta (Lahti) 

Suomen ortodoksinen kirkko 
TM, uskonnonopettaja Johanna Miettinen 
TM Sirpa Okulov, varapuheenjohtaja 

Katolinen kirkko Suomessa 
Opetusjohtaja, FM Osmo Vartiainen, varapuheenjohtaja 

Suomen Adventtikirkko 
Koulutoimen johtaja Merja Kinnunen 

Pelastusarmeija 
Kapteeni Kaisu Leino, osaston johtaja, Tampereen osasto 

Kulttuuri- ja uskontofoorumi FOKUS ry 
Hallituksen varapuheenjohtaja Pekka Iivonen 

Lasten ja Nuorten keskus ry 
Pastori Anita Ahtiainen, sihteeri 

Herättäjä-Yhdistys 
Aluesihteeri Leena Väyrynen-Si 
 
OCM – Suomen Konstantinus Yhdistys 
 Antti Räsänen 
Tutkimuspäällikkö PhD. Tarja Lang 

Parikanniemisäätiö 
Rehtori-sivistystoimenjohtaja Kimmo Jaatila 

Nuorisojaosto 

Suomen evankelis-luterilainen kirkko 
Pastori Vilma Niemi (Seinäjoki), puheenjohtaja 
Pastori Jussi Luoma (Tampere) 
VTK, teol. yo Ilona Rantala (Helsinki/Turku) 
Pastori Mikko Salo (Rovaniemi), sihteeri 

Suomen ortodoksinen kirkko 
Pastori Harri Linna 
Teol. yo Dard Meer, varapuheenjohtaja 

Suomen Adventtikirkko 
Pastori, jaostojohtaja Atte Helminen 



39 
 

39 
 

Finlands svenska metodistkyrkan 
Sandra Peltonen, varapuheenjohtaja 

Kirkon Ulkomaanapu 
Aino Vihonen, sihteeri 

Lasten ja Nuorten keskus ry 
KT yo, teol. yo Tuomas Kauppinen 

Herättäjä-Yhdistys 
Opiskelija Tuomas Virmasalo 

Suomen Caritas 
Francesco Ferrari, varapuheenjohtaja 

Suomen Kristillinen Ylioppilasliitto 
Emilia Kallioniemi 
Saara Alamäki 

Sinapinsiemen ry 
Noe Teresa Tulander 
Linnea Pernu 
 
Ketkokurssi 
Ketkokoordinaattori Kristian Ahasto 
Kevätkaudella Helsingissä: ketkosihteerit Tanja Dahlström (ev. lut) ja Aino Vihonen (ev. lut)  
Syyskaudella Helsingissä: ketkosihteerit Saara Alamäki (ev. lut.) ja Samu-Ville Toivonen (ev. lut.).  
Joensuussa ketkosihteerit Veera Ahonkivi (ev. lut.) ja Jarkko Kärnä (ort.). 

Paikallisekumenian jaosto 

Suomen evankelis-luterilainen kirkko 
Keskusrekisterin johtaja, pastori Hanna Lehto (Turku) 
Kirkkoherra Arto Penttinen (Pielavesi) 
Piispainkokouksen sihteeri TT Anna-Kaisa Inkala (Vantaa) 
Jumalanpalveluselämän kouluttaja, pastori Henri Järvinen (Helsinki)     

Suomen ortodoksinen kirkko 
TM, pastori Kaarlo Saarento (Jyväskylä) 
Täydentyy myöhemmin 

Suomen Vapaakirkko 
Johtava pastori Antti Hietamäki 

Katolinen kirkko Suomessa 
Kirkkoherra Jean Claude Kabeza 

Suomen Metodistikirkko 
Jukka Hiltunen (Lahti) 

Suomen Adventtikirkko 
Jaostojohtaja Atte Helminen 
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Herättäjä-Yhdistys 
nuoriso- ja kansainvälisen työn sihteeri Raisa Jarkkola 

Pelastusarmeija 
Majuri Toni Penttinen, osaston johtaja, Turun osasto 

Kulttuuri- ja uskontofoorumi FOKUS ry 
Yliopisto-opettaja Teemu Toivonen 

Suomen Caritas 
Katia Orellana 

Suomen Kristillinen Rauhanliike 
Matti Turunen 

Sinapinsiemen ry 
Rovasti Soili Juntumaa 
Tiina-Susanna Hirvonen 

Teologisen ja opillisen keskustelun jaosto 

Suomen evankelis-luterilainen kirkko 
TM Sara-Anna Latvus 
Pastori, TM Tapio Leinonen 
Pastori TM Heikki Repo, varapuheenjohtaja 

Suomen ortodoksinen kirkko  
TM Karoliina Maria Schauman 
TM, pastori Marko Mäkinen 

Suomen Vapaakirkko 
Kirkkokunnanjohtaja Hannu Vuorinen 

Katolinen kirkko Suomessa 
isä Marie-Augustin Laurent-Huyghues-Beaufond OP, puheenjohtaja 
isä Pedro Perez Gutierrez 

Suomen Metodistikirkko 
Pastori Veli Loponen 
 
Suomen Adventtikirkko 
Päätoimittaja, TT Timo Flink 

Suomen baptistikirkko 
Kirkonjohtaja Jari Portaankorva 

Pelastusarmeija 
Kapteeni Kati Kivestö 

Herättäjä-Yhdistys 
Toiminnanjohtaja Kalle Hiltunen 

OCM – Suomen Konstantinus Yhdistys 
Jyrki Knuutila 
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Parikanniemisäätiö 
Julistustyön pappi Petri Tiusanen 

Jaoston sihteeri: Emiliana Skoog 

Sektionen för finlandssvensk ekumenik 

Ev.-luth. kyrkan i Finland 
Sakkunnig Maria Sten 
Diakon Luisa Tast 

Ortodoxa kyrkan i Finland 
Protodiakon Andreas Salminen 

Finlands svenska baptistsamfund 
Peter Sjöblom 

Finlands svenska metodistkyrka 
Jerrold von Konow 

Suomen Adventtikirkko 
Aune Greggas 

Katolska kyrkan i Finland 
Översättare Sara Torvalds 
Kyrkoherde Anders Hamberg 

Finska Missionssällskapet 

Chef för svensk service Marika Björkgren-Thylin 

Kyrkans Utlandshjälp 
Kaj-Mikael Wredlund 

Yhdenvertaisuusjaosto 

Suomen evankelis-luterilainen kirkko 
Saamelaistyön sihteeri, pastori Erva Niittyvuopio (Oulu) 
Asiantuntija Ville Kämäräinen, Kirkkohallitus/TO 

Suomen ortodoksinen kirkko 
TM, pastori Ioannis Lampropoulos 

Suomen Metodistikirkko 
täydentyy 

Katolinen kirkko Suomessa 
Mariam Dano, varapuheenjohtaja 

Suomen Adventtikirkko 
pastori Terhi Turkka 
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The Anglican Church in Finland ja Sinapinsiemen ry 
TK Saija Kainulainen, puheenjohtaja 

Pelastusarmeija 
Ylisihteeri majuri Saga Lippo  

Kulttuuri- ja uskontofoorumi FOKUS ry 
Ilkka Tahvanainen 

Herättäjä-Yhdistys 
Nuorisosihteeri Tanja Roiha 

Lasten ja nuorten keskus 
Erityisnuorisotyönohjaaja, teol.yo Mio Kivelä, sihteeri 

Suomen Caritas 
Pekka Palokangas 

OCM – Suomen Konstantinus Yhdistys 
Katrin Kuhlbach 

Yhteiskunnallisten kysymysten jaosto 

Suomen evankelis-luterilainen kirkko 
YTM, kirkkovaltuutettu Sirpa Saarela (Kuopio) 
johtaja Liisa-Maria Voipio-Pulkki (STM/sosiaali- ja terveyspalveluosasto) 
asiantuntija Titi Gävert (Kirkkohallitus) 
Pastori Lasse Lindberg (Salo) 

Suomen ortodoksinen kirkko 
VTT Markku Kivinen 

Suomen Vapaakirkko 
Sami Lehto, puheenjohtaja 

Katolinen kirkko Suomessa 
Veli Gabriel Salmela OP 

Suomen Metodistikirkko 
Susanna Jeremejeff 

Suomen Adventtikirkko 
Pastori Kalervo Aromäki 

Suomen Anglikaaninen kirkko 
Saija Kainulainen, sihteeri 

Pelastusarmeija 
Majuri Tero Saajoranta 

Kirkon Ulkomaanapu 
Kirkollisten ja ekumeenisten suhteiden asiantuntija Sini Tyvi 
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Kulttuuri- ja uskontofoorumi FOKUS ry 
Marja Pentikäinen, varapuheenjohtaja 

Lasten ja nuorten keskus 
Pastori Kaisa Kahra 

Suomen Kristillinen rauhanliike 
Rovasti Risto Pontela 

Suomen Kristillinen Ylioppilasliitto 
Pastori Anne Heikkinen 

Sinapinsiemen ry 
Kaisa Mäkelä-Tulander 
Aki Rogel 

Suomen Caritas 
Meisa Dano 

Herättäjä-Yhdistys 
Aluesihteeri Urpo Karjalainen 

Suomen World Vision 
Annette Gothóni 
Mirkka Vikström 

Sininauhaliitto 
Toiminnanjohtaja Pekka Lund 

Tuomasyhteisö 
Piretta Pietilä, varapuheenjohtaja 

OCM – Suomen Konstantinus Yhdistys 
Ilari Rantakari 
 
Parikanniemisäätiö 
Toiminnanjohtaja, kirjailija Teuvo V. Riikonen 

 
 

Hallitus / Styrelse 2022–2024 
(Varajäsenet suluissa, suppleanter inom parentes) 
Puheenjohtaja / Ordförande 
Arkkipiispa Tapio Luoma, ev.-lut. (piispa Jari Jolkkonen) 
 
Varapuheenjohtajat / Viceordföranden 
Metropoliitta Arseni, ort. (ylidiakoni Juha Lampinen) 
Piispa Matti Repo, ev.-lut. (dekaani Terhi Törmä) 
Församlingsföreståndare Markus Österlund, Missionskyrkan i Finland (pastor, församlingsföreståndare Roger 
Andersson) 
 
Muut jäsenet / Övriga medlemmar 
Kirkkoherra Minnamari Helaseppä, ev.-lut. (pastori Saara-Maria Jurva) 
Dosentti Tomi Karttunen, ev.-lut. (TT Jenni Krapu) 
Projektipäällikkö Minna Rasku, ort. (puheenjohtaja Annakaisa Onatsu) 
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Revd Dr Mika K.T. Pajunen, angl. (Chaplain, Revd Tuomas Mäkipää) 
Veli Gabriel Salmela OP, kat. (hiippakunnan asianhoitaja, isä Marco Pasinato) 
Hallituksen puheenjohtaja Jaakko Pihlajamäki, vap. (territorion komentaja Saga Lippo, pel.) 

 
Toimisto 
Pääsihteeri / Generalsekreterare Mayvor Wärn-Rancken  
Viestintä- ja toimintakoordinaattori / Informations- och verksamhetskoordinator Suvi-Tuulia Vaara  
Viestintä- ja toimintakoordinaattorin sijainen 2.4.–31.12.2024 / Suppleant för Informations- och 
verksamhetskoordinator Tarja Suomalainen 
Vastuuviikon koordinaattori / Ansvarsveckans koordinator Sarah Tiainen 
 
 
 
 


	1.1 Strategia 2022–2024
	1.2 Suomen Ekumeeninen Neuvosto
	1.3 Toiminnan yleinen tavoite ja osa-alueet
	1.4 Jäsenkunta
	1.5 Tiivistetty toimintakertomus ja toimintavuoden kuvaus
	2 Toiminnan yksityiskohtaisempi kuvaus
	2.1 Spiritualiteetti ja opilliset kysymykset
	2.2 Eettiset ja yhteiskunnalliset kysymykset
	2.4 Ekumeeninen kasvatus
	2.5 Yhteinen todistus ja uskontodialogi
	2.6 Julkaisutoiminta ja viestintä

	3 Verkostoyhteistyö
	3.1 Globaalit verkostot
	3.2 Eurooppalaiset yhteydet
	3.3 Pohjoismaiset ja Baltian alueen yhteydet
	3.4 Kotimaiset verkostot

	4 Ekumeeniset huomionosoitukset
	5 Hallinto ja talous
	5.2 Hallitus
	5.3 Jaostot ja työryhmät
	5.4 Henkilöstö

	LIITTEET BILAGOR
	Nuorisojaosto
	Paikallisekumenian jaosto
	Teologisen ja opillisen keskustelun jaosto
	Sektionen för finlandssvensk ekumenik
	Yhdenvertaisuusjaosto
	Yhteiskunnallisten kysymysten jaosto


